
ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

XXX. év fo lyam 2. szám – 2020. feb ru ár –

A Ma gyar Kul tú ra Nap ja
Ja nu ár 25-én Újszász la kos sá ga a mû ve -
lõ dé si ház ban ün ne pel te a je les na pot. A
ren dez vényt Gonda Ad ri enn, a mû ve lõ dé -
si ház ve ze tõ je nyi tot ta meg a kö vet ke zõ
gon do la tok kal:

A Ma gyar Kul tú ra Nap ja nem tar to zik
a hi va ta los pi ros be tûs ün ne pek közé, de
min den nem zet éle té ben van nak je len tõ -
sebb ese mé nyek, ün nep nap ok, ami kor a
min den na pi, szo ká sos sür ge tõ dol ga in -
kat hát ra hagy va, fel öl töz tet jük lel kün ket, 
el mén ket, szí vün ket, hogy fe jet hajt sunk
szó ban, dal ban, ze ne mû ben, mû vé sze ti
al ko tás ban azok elõtt, akik vol tak, akik
va la mi igen õszin tét al kot tak, szól tak és
mer tek.

A Ma gyar Kul tú ra Nap ja Köl csey Fe -
renc nap ja is, mert1823. ja nu ár 22-re kel -
tez ve ír ta meg a „Hymnus”-t. E köl te -
mény a köl tõ leg na gyobb ha tá sú ver se.
Ki vé te les ér zé keny sé ge tud ta össze sû rí -
te ni tö ké le tes tar tal mi és for mai egy ség -
ben mind azt, ami egy nép sok év szá za dos 
tör té nel mé ben fon tos. A Him nusz az óta
min den ma gyar szá má ra nem csak egy
vers, egy ün ne pi dal, ha nem olyan nem -

ze ti ima, ami idõ tõl és hely tõl füg get le nül
össze tart ben nün ket.

1844-ben a Nem ze ti Szín ház igaz ga tó -
ja pá lyá za tot hir de tett a Him nusz meg ze -
né sí té sé re, mely re Er kel Fe renc is be nyúj -
tot ta pá lya mû vét. Gár do nyi Gé za sze rint
az idõs Er kel így em lé ke zett vissza az al -
ko tói fo lya mat ra:

„Csend van. Ülõk és gon dol ko dok: hát 
hogy is kel le ne azt a him nuszt meg csi nál -
ni? Elém te szem a szö ve get. Ol va som.
Megint gon dol ko dok. És amint így el gon -
dol ko zom, eszem be jut az én el sõ mes te -
rem nek sza va, aki Po zsony ban ta ní tott.
Azt mond ta: fi am, mi kor va la mi szent ze -
nét kom po nálsz, min dig a ha ran gok sza -
va jus son elõ ször eszed be.

És ott a szo ba csön des sé gé ben meg -
zen dül nek az én fü lem ben a po zso nyi ha -
ran gok.

Áhí tat száll meg. A ke ze met a zon go rá -
ra te szem, és hang-hang után ol vad.

Egy óra sem te lik be lé, meg van a him -
nusz, úgy, mint ma is me rik.”

(Foly ta tás a 17. ol da lon)
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Tud junk róla! 

Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves ba rá ta -
im! 

Ja nu ár ban 90 éves szü le tés nap ján kö -
szönt het tem Ko vács Gáborné Ma ri ka né nit,
Szõ ke Ferencné Mar git ka né nit, a  Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná nak la kó it és Barta
Ist ván bá csit (Mik száth úti la kos). Is ten él -
tes se õket erõ ben, egész ség ben!

Ott le het tem a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na dol go zói kö zös sé gé nek fer ge te -
ges év in dí tó par ti ján. Gra tu lá lok a jó han -
gu la tú ren dez vény hez, és ez úton is kö -
szö nöm az idõ sek ér de ké ben vég zett ál -
do za tos mun ká ju kat.

Vá ro sunk jö võ be li fej lõ dé si irá nyá ról
egyez tet tem Pócs Já nos kép vi se lõ vel,
Hicsó György kan cel lár ral, dr. Berkó At ti la
kor mány meg bí zot tal, az Élet jel Men tõ -
cso port tal, több ci vil szer ve zet ve ze tõ sé -
gé vel, va la mint a Fõ ke fe Köz hasz nú
Nonprofit Kft mun ka tár sa i val. Több kö -
zös ok ta tá si, tu risz ti kai és tár sa dal mi pro -
jekt mel lett mun ka tár sa im mal azon is
dol go zunk, hogy vissza tud junk hoz ni
Újszászra egy olyan meg vál to zott mun -
ka ké pes sé gû e ket al kal maz ni tu dó vál lal -
ko zást, mely meg bíz ha tó és ki szá mít ha tó
mó don akár 20- 25 fõ szá má ra tud hosszú
táv ra könnyû fi zi kai mun ká ra 4 órás
mun ka he lye ket te rem te ni, ez zel jö ve del -
met biz to sí ta ni az arra rá szo ru lók nak.

Ja nu ár 21-én, Bu da pes ten meg ala kult
a TÖOSZ (Te le pü lé si Ön kor mány zat ok
Or szá gos Szö vet sé ge) Kis vá ro si Mun ka -
cso port ja. Az el kö vet ke zõ más fél hó nap -
ban a szak mai szö vet ség fel ada ta lesz az
5.000 - 20.000 fõ kö zöt ti te le pü lé sek kö zel -

jö võ ben el in du ló fej lesz té se i nek alap já ul szol gá ló fej lesz té si terv ki dol go zá sa, és dön -
tés ho zók elé ter jesz té se. Újszász kép vi se le té ben a Lak ha tá si és Köz le ke dé si Mun ka -
cso port ban ve szek részt a ja vas lat cso mag el ké szí té sé ben.

Hosszú és ered mé nyes tár gya lá sok után meg szü le tett a meg ál la po dás:
Új ra ön kor mány za ti tu laj don ba ke rül a vá ro si pi ac!
A tel jes vé tel árat, mint egy 15 mil lió Ft-ot két rész let ben, 2021. áp ri lis 30-ig fog ja ki fi -

zet ni vá ro sunk. Az el adók kal kö tött meg ál la po dás ér tel mé ben az el sõ rész let ki fi ze té se 
után ön kor mány za tunk a pi ac üze mel te té sét már át ve he ti, így re mé nye im sze rint akár 
egy-két hó na pon be lül meg nyug ta tó an pon tot te he tünk a rég óta hú zó dó ügy vé gé re.
A vá ros ál tal üze mel te tett pi a con a he lyi ter me lõ ket tá mo ga tó, a la kos ság igé nye it a
ma i nál job ban ki elé gí tõ ke res ke de lem ki ala ku lá sát kí ván juk min den le he tõ sé günk kel
elõ se gí te ni!
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Barta István
(Fotó: facebook)

Kovács Gáborné 90. születésnapján
(Fotó: facebook)

Ulviczki Józsefné kiállításán
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Újszász és az er dé lyi Csíkcsicsó idén 15 
éve, 2005 de cem be ré ben kö tött elõ ször
együtt mû kö dé si meg ál la po dást egy más -
sal. A testvértelepülési kap cso la tok az óta
tö ret le nül fej lõd nek. Élõ az együtt mû kö -
dés in téz mé nye ink szint jén, kö zös pro -
jek te ket va ló sí ta nak meg ci vil szer ve ze te -
ink és a ka to li kus hit élet gya kor lá sá ban
Csíksomlyó kö zel sé ge is év rõl - év re
Csíkcsicsóra ve ze ti az újszászi za rán do -
ko kat. Az in téz mé nyi szin tû együtt mû -
kö dés nél fon to sabb és hosszú tá von ered -
mé nye sebb is a ci vil szer ve ze tek kap cso -
la ta, me lyet min den eset ben sze mé lyes
ba rát sá gok is se gí te nek össze tar ta ni, erõ -
sí te ni. A 15 év vel ez elõtt alá írt meg ál la po -
dás már ki fe jez te a kö zös aka ra tot, és le -
fek tet te a ké sõb bi jó kap cso lat alap ja it.
2005-ben azon ban egy szük sé ges és el en -
ged he tet len jo gi ak tus el ma radt: az alá író
fe lek nem kér ték az il le té kes me gyei szer -
vek elõ ze tes hoz zá já ru lá sát a meg ál la po -
dás hoz, így az máig nem vál ha tott hi va ta -
los sá sem: a két te le pü lés pl. ezért nem in -
dul ha tott nem zet kö zi pá lyá za to kon
együt te sen. 

A 2019 évi vá lasz tást kö ve tõ en lét re jött 
újszászi kép vi se lõ-tes tü let el sõ na pi ren di
pont jai kö zött dön tött a testvértelepülési
szer zõ dés meg újí tá sá ról, me lyet az il le té -
kes ro má ni ai ha tó sá gok jó vá ha gyá sá nak
meg szer zé sét kö ve tõ en Pé ter Luk ács pol -
gár mes ter rel hi va ta lo san is alá ír tunk
Csíkcsicsóban. 

Szív bõl üd vöz löm ré gi-új test vér te le -
pü lé sünk la kos sá gát, és kö szö nöm ne kik
azt a ba rát sá got, me lyet az el múlt más fél
év ti zed ben vá ro sunk irá nyá ban ta nú sí -
tot tak. A most alá írt szer zõ dés sel ezt a ha -
gyo má nyo san jó vi szonyt kí ván juk to -
vább épí te ni!

Februári rendezvények
Újszászon:

Több nagy sze rû ren dez vény re is sze -
ret ném fel hív ni a fi gyel met. 

Feb ru ár 15-én 15:00 órai kez det tel a
Kak tusz Vi rá ga cí mû ze nés víg já té kot
játsszák a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban.

Feb ru ár 16-án Ci vil Na pot tar tunk a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban. A ren dez vé -
nyen be mu tat koz nak te le pü lé sünk ci vil -
szer ve ze tei, cso port jai, egye sü le tei is.
Sze re tet tel vá runk min den ked ves ér dek -
lõ dõt!

2020. feb ru ár 29. – szom ba ton – elõ -
ször ke rül meg ren de zés re vá ro sunk ban
az Újszászi Ko cso nya fesz ti vál. A vá ros -
köz pont ban nagy mé re tû ren dez vény sá -
tor áll majd ren del ke zés re a ven dé gek ré -
szé re, a pi ac tér kör nyé kén pe dig a fõ zõk
ré szé re fõ zõ he lye ket, pa vi lo no kat ál lí -
tunk fel.

Egész na pos szín pa di prog ra mok vár -
ják az ér dek lõ dõ ket. Sztár ven dég: Kadlott 
Kar csi la ko dal mas élõ mû so ra. A fesz ti vál
INGYENESEN lá to gat ha tó!

Szociális tüzelõ program:
Ja vá ban tart még a fû té si sze zon. Az elõ zõ évek ben be vált gya kor lat sze rint fo lya -

ma to san van le he tõ ség szo ci á li san rá szo ru ló la ko sok nak in gye nes tüzelõt igényelniük.
Ar ra ké rem a la kos sá got, hogy amennyi ben kör nye ze tük ben olyan csa lá dot, sze -

mélyt ész lel nek, akik nél fel me rül a rá szo rult ság gya nú ja, bát ran je lez zék azt fe lém, az
ön kor mány zat mun ka tár sai, vagy együtt mû kö dõ part ne re ink (az egész ség ügyi szol -
gál ta tók, a tör té nel mi egy há zak kép vi se lõi) fe lé. Ne hagy junk sen kit fû tet len la kás ban
él ni! A tar tó san 12 fok alat ti hõ mér sék le tû he lyi ség ben tar tóz ko dó em be rek nél a ki hû -
lés ve szé lye fenn áll, az az fûtött, de alulfûtött lakásban is veszélyben lehet bárki
egészsége vagy élete.

Ké rek min den kit, hogy fi gyel jünk és vi gyáz zunk egy más ra, kü lö nö sen a hi deg té li
napokon!

Dobozi Róbert 
polgármester

2020. február 3
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A testvértelepülési szerzõdés aláírása
(Fotó: facebook)

A szerzõdés aláírása után Péter Lukáccsal, Csíkcsicsó polgármesterével
(Fotó: facebook)
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Felhívás javaslattételre
Újszász vá ros ki tün te tõ cí me i nek ado má nyo zá sá ra

Ez úton hí vom fel a Tisz telt La kos ság fi gyel mét, hogy Újszász
Vá ro si Ön kor mány zat ál tal ala pí tott Újszász Vá ros Dísz pol gá ra;
Pro Urbe Újszász em lék érem; Újszász Vá ros Sport Díj; Újszász
Vá ros Gaz da sá gi Díj; Újszász Vá ros Szak mai Díj; Újszász Vá ros
Kul tu rá lis Díj és Újszász Vá ros If jú Te het sé ge Díj ki tün te tõ cí -
mek re 2020. má jus 15. nap já ig ad hat ják be ja vas la tu kat írás ban a
cí men ként rész le te zett le írás sze rint. A ja vas lat té tel Újszász vá -
ros pol gár mes te re ré szé re sze mé lye sen a tit kár sá gon (5052
Újszász, Sza bad ság tér 1.), il let ve elekt ro ni ku san a
 polgarmester@ujszasz.hu cím re nyújt ha tó be.

A ja vas lat nak va la mennyi eset ben tar tal maz nia kell a ki tün -
te tés re mél tó nak tar tott sze mély, il let ve kö zös ség ne vét, cí mét,
va la mint az el is mer ni kí vánt te vé keny ség is mer te té sét.

A ki tün te tõ cí mek mind egyi ke posz tu musz ként is ado má -
nyoz ha tó. A dí jak át adá sá ra Újszász Vá ros Nap ján ke rül sor.

„Újszász Vá ros Dísz pol gá ra” cím

A cím olyan sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a he lyi tár sa -
dal mi élet ben a vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke res
te vé keny sé get foly ta tott, ez zel el nyer ve a vá ros la kos sá gá nak
tisz te le tét és meg be csü lé sét.

„Pro Urbe Újszász” em lék érem

Az em lék érem olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má -
nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros fej lesz té sé ben, a vá ros po -
li ti kai, és kul tu rá lis éle té ben, a tu do mány, a mû vé sze tek és az
iro da lom, a vá ro si egész ség ügy, ok ta tás, ne ve lés, köz mû ve lõ dés 
te rén ki emel ke dõ en ered mé nyes és ma ra dan dó mun kát vég -
zett.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj”

A szak mai díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má -
nyoz ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ok ta tá si, szo ci á lis,
egész ség ügyi te rü le ten, köz igaz ga tás ban, egyéb más te rü le ten,
ki ma gas ló szak mai tel je sít ményt nyúj ta nak, nyúj tot tak, mun ká -
juk el is me ré se ként.

„Újszász Vá ros Szak mai Díj” ado má nyo zá sá nak ese té ben a
Pol gár mes te ri Hi va tal nál a köz tiszt vi se lõk vo nat ko zá sá ban a
jegy zõ, a köz al kal ma zot tak vo nat ko zá sá ban to váb bá a vál lal ko -
zói jog vi szony ban, il let ve Mun ka Tör vény köny ve ha tá lya alá
tar to zók ese té ben az in téz mény ve ze tõk ja vas la ta alap ján a Pol -
gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az in téz mény ve ze tõk ja vas la tuk
meg té tel éhez kö te le sek ki kér ni a kol lek tí va vé le mé nyét is. A
nem ön kor mány za ti fog lal koz ta tás ban ál ló al kal ma zot tak ese té -
ben min den ter mé sze tes és jo gi sze mély te het ja vas la tot, mely
alap ján a pol gár mes ter tesz elõ ter jesz tést. Az elõ ter jesz tés nek
tar tal maz nia kell a díj ra mél tó nak tar tott sze mély ne vét, cí mét,
va la mint a szak mai te vé keny ség is mer te té sét, amely te rü le ten
az elõ ter jesz tett sze mély olyan tel je sít ményt nyúj tott, hogy mél -
tó nak ta lál ták a díj el is me ré sé re. 

„Újszász Vá ros Sport Díj”

A sport díj olyan sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz -
ha tó, aki, il le tõ leg amely a vá ros ban ki emel ke dõ sport tel je sít -
ményt nyúj tott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi szár ma -
zá sú sze mély nek is ad ha tó, aki a vá ros sport éle té ért ki emel ke dõ
te vé keny sé get vég zett.

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”

A gaz da sá gi díj olyan vál lal ko zók nak, egyé ni cé gek nek, gaz -
da sá gi tár sa sá gok nak ado má nyoz ha tó, akik, il le tõ leg ame lyek a

vá ros ban ki emel ke dõ en ered mé nyes gaz da sá gi te vé keny sé get
nyúj ta nak. A pá lyá zat el bí rá lá sa so rán az az egyé ni cég, vál lal -
ko zó, gaz da sá gi tár sa ság elõnyt él vez, amely gaz da sá gi te vé -
keny sé ge so rán a vá ros és la kos sá ga ja vá ra ered mé nyes és si ke -
res te vé keny sé get folytatott.

„Újszász Vá ros Kul tu rá lis Díj”

A díj azon ter mé sze tes sze mé lyek nek, kö zös sé gek nek,
együt te sek nek ad ha tó, aki, vagy amely ki emel ke dõ te vé keny sé -
gé vel Újszász kul tu rá lis éle tét gaz da gí tot ta, Újszász la kó i nak
mû ve lõ dé sét szol gál ta. 

„Újszász Vá ros If jú Te het sé ge”

A díj azon 35. élet év ét be nem töl tött ter mé sze tes sze mély nek 
ado má nyoz ha tó, aki a sport, a tu do mány, a mû vé sze tek te rén
or szá gos vagy nem zet kö zi szin ten ki emel ke dõ tel je sít ményt
nyúj tott, a fi zi kai, il let ve a szel le mi tel je sít mény te rü le tén kor -
tár sa i nak pél dát mu ta tott, hoz zá já rul va ez zel Újszász vá ros jó
hír ne vé nek öreg bí té sé hez is.

Ké rem, hogy a ja vas la to kat hoz zám el jut tat ni szí ves ked je -
nek. 

Dobozi Róbert
polgármester

Képviselõi fogadóórák 
2020. feb ru ár 19. (szer da) 16:00-17:00 – Kert vá ro si is ko la –

Tol vaj Jó zsef, Kaló Istvánné Sajben Éva

2020. már ci us 18. (szer da) 16:00-17:00 – pol gár mes te ri hi va -
tal ta nács ko zó te rem – Tol vaj Jó zsef, Kaló Istvánné Sajben
Éva

2020. áp ri lis 15. (szer da) 16:00-17:00 Kert vá ro si is ko la – Tol -
vaj Jó zsef, Kaló Istvánné Sajben Éva.

Battyányi Józsefné min den hó nap el sõ kedd, 14:00-15:00 –
pol gár mes te ri hi va tal ta nács ko zó te rem.

Dr. Ágo tai Ede kép vi se lõi fo ga dó órá ja min den hó nap utol só
csü tör tö kén 14.30-tól 15.30-ig lesz a pol gár mes te ri hi va tal 
kis tár gya ló já ban.

Kaló Istvánné Sajben Éva

Sajtóközlemény

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Újszász Vá ros bel te rü let bel -
víz-el ve ze tõ há ló za tá nak fej lesz té se

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a
TOP-2.1.3-15-JN1-2016-00038 azo no sí tó szá mú, „Újszász Vá ros
bel te rü let bel víz-el ve ze tõ há ló za tá nak fej lesz té se” címû pro jekt 
ke re té ben 80,00 mil lió fo rint össze gû, vissza nem té rí ten dõ eu -
ró pai uni ós tá mo ga tást nyert el a Deák Fe renc út, a vá ros köz -
pont, va la mint a Mun kás út tér sé ge bel- és csa pa dék víz el ve ze -
tõ csa tor ná i nak ki épí té sé re, és tár sa dal mi szem lé let for má ló ak -
ció le bo nyo lí tá sá ra.

A pro jekt meg va ló sult, az új lé te sít mény víz jo gi üze mel te té -
si en ge délyt ka pott, a zá ró el szá mo lás elõ ké szí té se meg kez dõ -
dött.

A pro jekt a Szé che nyi 2020 prog ram ke re té ben, 80,00 mil lió
fo rint eu ró pai uni ós tá mo ga tás se gít sé gé vel va ló sult meg. A fej -
lesz tés ered mé nye ként a De ák Fe renc út – mint fõ cél te rü let –

ÖNKORMÁNYZAT
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mind két ol da lán tel jes hosszú ság ban, to váb bá a vá ros köz pont -

ban a Kos suth La jos út egy sza ka szán és az 1. szá mú bel víz csa -

tor nán, va la mint a Mun kás út tér sé gé ben lé võ szegregált la kó -

kör nye ze ti rész ut cá i ban össze sen mint egy 7,4 ki lo mé ter

hosszú ság ban va ló sult meg bel- és csa pa dék víz el ve ze tõ csa tor -

na há ló zat ki épí té se, to váb bá két szi vattyú ál lás is lé te sült.

A be ru há zás nak kö szön he tõ en a bel te rü let bel víz zel leg in -

kább ve szé lyez te tett te rü le te in a la kó há zak és a mû sza ki inf -

rast ruk tú ra ve szé lyez te tett sé ge mér sék lõ dött. Az új há ló zat a

kár oko zó mennyi sé gû víz gyor sabb le ve ze té sét te szi le he tõ vé a

be fo ga dók irá nyá ba. A be ru há zás so rán 6 fõ hát rá nyos hely ze tû 

la kos fog lal koz ta tá sá ra is sor ke rült.

A pro jekt so rán a klí ma vál to zás ha tá sa i ra, a szél sõ sé ge sebb

idõ já rás ál tal oko zott ve szély hely ze tek re, a vi zek hely ben tör té -

nõ vissza tar tá sá ra és a vi zek kel tör té nõ ta ka ré kos gaz dál ko dás -

ra tár sa dal mi szem lé let for má ló ak ció ke re té ben hív tuk fel a fi -

gyel met, az aláb bi fó ru mok és kom mu ni ká ci ós csa tor nák igény -

be vé te lé vel:

– Újszászi Hír adó lap szá mai

– vá ro si hon lap;

– 2017. és 2018. évi vá ros gyû lés ke re té ben tar tott elõ adá sok;

– kis mé re tû nyom dai ki ad vány az érin tett cél te rü le ten lé võ

ház tar tá sok ré szé re, szó ró lap for má já ban tör té nõ te rí tés sel;

– A/4-es mé re tû tá jé ko za tó fü zet, amely bõl 27 he lyi ci vil szer -

ve zet vett át pél dá nyo kat, amely e ci vil szer ve ze tek több mint

1.600 tag ja szá má ra vált el ér he tõ vé, to váb bá a vá ro si könyv tár -

ban na gyobb pél dány szám ban le het hoz zá jut ni, il let ve az ál ta -

lá nos is ko la a kör nye ze ti ok ta tás-ne ve lés cél já ra hasz nál hat ja
fel.

A pro jekt meg va ló sí tá sá ra 2017. jú li us 1 – 2019. no vem ber 15. 
kö zött ke rült sor.

A pro jekt rõl a meg va ló sí tás so rán fo lya ma to san in for má ci ó -
kat tet tünk köz zé, ame lyek a www.ujszasz.hu ol da lon, az EU
tá mo ga tá sok hi vat ko zás alatt meg te kint he tõk.

To váb bi in for má ció kér he tõ:

Újszászi pol gár mes te ri hi va tal

5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.

tel.: +36-56/552-022 

2020.01.24.

e-mail: titkarsag@ujszasz.hu

ÖNKORMÁNYZAT

HOVÁ VIGYEM A SZEMETET? 
Tá jé koz tat juk a la kos sá got, hogy a ház tar tá sok ban ke let ke zõ, a kom mu ná lis és a zöld hul la dék gyûj tés so rán a
szol gál ta tó ál tal nem el szál lí tott hul la dé kok el he lye zé sé re az aláb bi hul la dék ud va ro kon és át ra kó-vá lo ga tó ál lo -
má son le het sé ges: 

Hul la dék ud va rok:
La kos sá gi ügy fe le ink, a ház tar tá sok ban ke let ke zõ - aláb bi 

lis tá ban fel so rolt- sze lek tí ven gyûj tött hul la dé ko kat el he -
lyez he tik a Szol no kon mûködõ két hulladékudvarban.

– ét olaj, – fá radt olaj
– fém hul la dék, – pa pír hul la dék
– elekt ro ni kai hul la dék (nem bon tott), – fény csõ
– PET pa lack
– ak ku mu lá tor, – sze mély gép ko csi gu mi
– va la mint lom (ki sebb bú to rok) 
Rész le tes in for má ci ók a https://nhszszolnok.hu/te lep he -

lyek/hulladekudvar/ és a fel tün te tett te le fon szám okon -
nyit va tar tá si idõben - kérhetõ. 

Hul la dék ud var I. 
(Felsõ-Szandai rét, Praktiker mel lett)

Tel:(+36 20) 331-1727

Nyit va tar tás:
V, H: zár va
K, Sze, P: 7:00-15:00
Cs: 7:00-17:00
Szo: 7:00-13:00

Hul la dék ud var II. 
(Szé che nyi krt. Alfa-Nova mel lett)

Tel.:(+36 20) 331-1682

Nyit va tar tás:

Szo, V: zár va, H, K, Cs: 7:00-15:00, Sze: 7:00-17:00
P: 7:00-13:00

Átrakó-válogató állomás
Szol nok Újszászi úti át ra kó-vá lo ga tó ál lo más
tel.: (+36 56) 513-338
Át vé tel a na pi ára kon:
PET pa lack *, Pa pír (ve gyes) *, Hul lám pa pír (tisz ta) *
* át vé tel 7:00-15:00 kö zött
Az át ra kó-vá lo ga tó ál lo má son
– Egyéb te le pü lé si hul la dék, lom
– Épí té si tör me lék, – Sík üveg, – Zöld hul la dék
– Drót szá las üveg kopolit, stb.
is el he lyez he tõ az ak tu á lis le ra ká si díj meg fi ze té se mel -

lett. Rész le tes in for má ci ók a
 https://nhszszolnok.hu/te lep he lyek/atrako-valogato/ és a
fel tün te tett te le fon szá mon - nyit va tar tá si idõben - kérhetõ.
Nyit va tar tás:

H – P: 7:00-17:00, Szo, V: zár va
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Januári hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonból

Ja nu ár 11-én új évi nyi tó bu lit tar tot tunk
a dol go zók és hoz zá tar to zó ik ré szé re a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban. A koc cin tás -
hoz Do bo zi Ró bert pol gár mes ter aján lot ta
fel a pezs gõt, aki kö szön tõ vel nyi tot ta
meg az es tét. A va cso ra ser tés pör költ volt.
A prog ram ré sze volt egy já ték, ami kö zös
tánc cal kez dõ dött a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na dol go zó i val. Majd sor ban egy -
más után áll tak ki a tán co lók asze rint,
hogy ki mi kor ér ke zett az ott hon ba. Elõ -
ször a leg újab bak áll tak fél re, így a vé gén
az ma radt, aki a je len lé võk kö zül a leg ré -
gebb óta dol go zik az in téz mény ben. Ezt a
já té kot Szabóné Gu lyás Il di kó nyer te, aki
több mint 30 éve kezd te pá lya fu tá sát. Õ
ve het te át min den ki ne vé ben Do bo zi Ró -
bert aján dé kát, egy gyö nyö rû ége tett tor -
tát. A ren dez vény jó té kony cé lú volt, be -
vé te le az Idõ se kért Ala pít vány ba folyt be.
Tombolatárgyakkal támogatták a
rendezvényt a városvezetés tagjai, helyi
vállalkozók, üzletek, hozzátartozók.

Ez úton kö szön jük hoz zá já ru lá sát az
aláb bi ak nak:

Do bo zi Ró bert
Kaló Istvánné Sajben Éva
Ágo tai Ede
Battyányi Józsefné
Bogárné Si mon Klá ra
Petrik Fe renc
Répási Csabáné Tóth Ro zá lia
Ró zsa György
Tol vaj Jó zsef
Far kas End re
Ádám Zsu zsan na
Ágo tai Eme se

Huli Ka ta lin
Ve res Józsefné
Benyus Barkács
Coop-Fenyõ Áru ház
Cser hal mi Ág nes
Csõke Pé ter
Czétényi Krisz ti án
Dánielné Len gyel Be á ta
Éva Zöldség-Gyümölcs ke res ke dés
Far kas Dá ni el
Föl des Ro land
Föl di And rás
Föl di né Ju hász Eri ka
He ge dûs Jánosné
Kiss Eri ka
Kocza An tal
Lé vai Tí mea
Pál Jó zsef
Rátóti hen tes üz let
Szaszkó So ma
Szil ágyi Gyu la
UFÓ élel mi szer bolt
99. szü le tés nap ját töl töt te Tóth Ist ván

Mátyásné el lá tot tunk, akit szo bá já ban kö -
szön tött hoz zá tar to zó ja és a dol go zók kis
cso port ja. Ma ri ka né ni jánoshidai, sze líd,
egy sze rû asszony, aki sze rint a hosszú
élet tit ka: tü re lem, megértés és az
elfogadás.

90. szü le tés nap ján kö szön töt tük Ko -
vács Gábornét. Õt is la kó szo bá já ban, szo -
ba tár sai kö ré ben. Do bo zi Ró bert pol gár -
mes ter vi rág csok rot, em lék la pot és jó kí -
ván sá go kat adott át Marika néninek.

30 éves mun ka vi szony után bú csú zott
az in téz mény tõl Far kas Gézáné Edit ke
mun ka tár sunk. Hosszú, bol dog nyug dí -
jas éve ket kívántunk neki.

Nagy volt az ér dek lõ dés a Ma gyar Kul -
tú ra Nap ja je gyé ben 7. al ka lom mal meg -
ren de zett ön kén tes na pon. Nagy sze re -
tet tel fo gad ják a rend sze re sen hoz zánk
el lá to ga tó se gí tõ ket, akik nek a lét szá ma
min den al ka lom mal sza po ro dik. A szo ká -
sos rózsafûzér kö rön, szel le mi ve tél ke -
dõn túl pa pír haj to ga tás sal és masszázzsal 
is bõ vült a prog ram. Kö szön jük a se gí tõk
mun ká ját: Ágo tai Imréné, Barta Imréné, Bat -
tyá nyi Józsefné, Radóczkiné Behinya No é mi,
Sza bó Lászlóné Barbara, Szilágyi Józsefné.

Al kal munk volt eb ben a hó nap ban in -
téz mé nyen kí vü li prog ram ra is. A Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé ben Ulviczki
Józsefné ki ál lí tott fest mé nye it te kin tet tük
meg. Köszönjük a lehetõséget.

Kerepesiné Bajor Zsuzsanna
és a mentálhigiénés csoport

2020. február 7
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Farkas Gézáné búcsúztatója

Újévi nyitó buli

Tóth István Mátyásné 
99. születésnapja
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Príma díj jelölés

A Vál lal ko zók Or szá gos
Szö vet sé gé nek Jász-Nagy -
kun Szol nok - me gyei el nök -
sé ge idén is meg szer ve zi a
te rü le ti prí ma dí jak át adá sát. 
A dí jat az nye ri el, aki a leg -
több sza va za tot kap ja a Nép -
lap ol va só i tól a meg je len te -
tett sza va zó cé du lá kon ke -
resz tül.

A ma gyar ok ta tás és köz -
ne ve lés ka te gó ri á ban je lölt
Dalmadiné Nagy Ilo na, aki rõl a Nép lap ja nu ár 30-ai szá ma
így ír:

„Újszászon szü le tett 1942-ben. Negy venöt évig ta ní tott
ma te ma ti kát. Kez det ben a he lyi kö zép is ko lá ban, ké sõbb a
szol no ki Var ga Ka ta lin Gim ná zi um ban. Pél dás szak mai tu -
dá sá val, a mun ká ja iránt ér zett nagy alá zat tal és sze re tet tel
ge ne rá ci ók so rát okí tot ta.”

Az újszászi kö zép is ko lá ban szám ta lan di ák nak adott
út ra va lót ké sõb bi pá lyá já hoz.

Ked ves újszászi Nép lap ol va sók, volt di ák jai! Ké rem,
hogy sza va za ta ik kal se gít sék õt hoz zá a díj el nye ré sé hez.
Sza vaz ni áp ri lis 30-ig le het. Ad dig több szám ban meg je le -
nik a sza va zó lap. És hogy ne kell jen eze ket pos táz ni uk, a
mû ve lõ dé si ház és a könyv tár is fel vál lal ta a cé du lák be -
gyûj té sét, il let ve to váb bí tá sát.

Az el sõ sza va zó lap a feb ru ár 5-i szám ban meg je lent.

F. Szekeres Zsuzsa
volt kolléganõ

A Boldogházi Vadásztársaság
beszámolója

Tisz telt Ol va sók, ked ves Ba rá ta im!

A 2019. évi be mu tat ko zá sunk után egy rö vid be szá mo lót 
tar tok önök nek a va dász tár sa ság 2019. évi sze zon já ról.

Vad ál lo má nyunk az eny he idõ nek és a fo lya ma tos
gon do zás nak, ete tés nek-ita tás nak kö szön he tõ en jól át vé -
szel te a 2018-19. évi te let. Meg fe le lõ lét szám mal és jó kon -
dí ci ó val in dul az összes vad faj ta va szi sza po ro dá si idõ sza -
ka.

Kez de tek tõl fog va, a me le gebb idõ szak ban – még nyá -
ron is – etet jük a va da kat, hogy mi nél ke ve sebb stressz ér -
je õket az utó dok ne ve lé se köz ben. Ki zá ró lag jó mi nõ sé gû 
ta kar mányt adunk, hogy a si lány ta kar má nyok okoz ta
meg be te ge dé se ket meg elõz zük. Az ita tást is egész év ben
foly tat juk, mert a be pos hadt, il let ve vegy sze rek kel te lí tett
fel szí ni ter mé sze tes vi zek ha lá lo sak a va dak ra néz ve.

A ko moly dú vad gyé rí tés is je len tõ sen hoz zá já rult a
hasz nos vad ál lo mány lét szá má nak nö ve ke dé sé hez.

Si ke rült egy mû ve lés bõl ki vont ta nya he lyet vá sá rol -
nunk, mi ál tal egy kül te rü le ti bá zist te rem tet tünk a ké sõb -
bi gaz dál ko dá sunk hoz.

A va dor zás meg elõ zé se ér de ké ben to vább ra is szi go rú -
an el len õriz zük a va dász te rü le tet (sze mé lyes nap pa li-éj -
je li jár õrö zés sel, il let ve a már meg lé võ 9 db rej tett moz gás -
ér zé ke lõ vad ka me rá val). A gya nús ele me ket hi va tá sos
va dá sza ink rend sze re sen iga zol tat ják a ha tár ban. Meg -
ala po zott eset ben az újszászi rend õr õrs re te szünk be je -
len tést, ahon nan gyors se gít sé get ka punk.

Ezek nek a té nye zõk nek kö szön he tõ en ki fe je zet ten jó
sze zont zár ha tunk feb ru ár vé gén.

Tár sa sá gi éle tünk is pe zseg. A rend sze res ki sebb ren -
dez vé nye in ken kí vül ta valy is meg ren dez tük a va dász
ma já list, ahol ko rong lö vé szet tel, lég pus ka lö vé szet tel,
íjász lö vé szet tel, fo ci és egyéb sport te vé keny sé gek kel, na
meg fi nom ebéd del vár tuk gyer mek és fel nõtt ven dé ge in -
ket.

Tár sa sá gunk kép vi sel tet te ma gát az újszászi le csó fesz -
ti vá lon is, ahol az elõ ke lõ 2. he lye zést ér tük el.

Szep tem ber ben ré gi vágy ál munk va ló sult meg, több
mint egy év ti ze des ki ha gyás után meg ren dez tük a Va -
dász bált. Rend kí vül jól si ke rült, több mint 140 fõ (gyer -
mek-fel nõtt, va dász- nem va dász ve gye sen) vett részt raj -
ta. Öröm volt lát ni ré gi va dász ba rá ta in kat, akik kö zül
már so kan nem gya ko rol ják a hob bi ju kat.

Szin tén 2019.szep tem ber ben a kecs ke mé ti lõ té ren részt 
vet tünk a Fülöpjakabi Arany fá cán test vér va dász tár sa sá -
gunk kal ha gyo má nyo san meg ren de zett ko rong lö võ ver -
se nyen, ahon nan má so dik al ka lom mal hoz tuk el a leg -
jobb nak já ró ván dor ku pát. Re mé nye ink sze rint az idén is
nye rünk, és a ku pa vég leg a mi énk lesz!

A Jászboldogházi Ön kén tes Tûz ol tó Egye sü let tel és a
pol gár õr ség gel az együtt mû kö dé si meg ál la po dá so kat
meg kö töt tük. A ha tár biz ton sá ga ez ál tal re mél he tõ leg ja -
vul ni fog. A tûz ol tó egye sü let tel kö zö sen szer ve zett sze -
mét sze dé si ak ci ónk a rend kí vül rossz idõ el le né re is si ke -
res volt. 5 ta nya he lyet és több dû lõ utat tisz tí tot tunk meg.

Az Önök tá mo ga tá sá nak kö szön he tõ en a ta va lyi év
sze mé lyi jö ve de lem adó 1 %-nak fel aján lá sa i ból 83.000.-Ft
tá mo ga tást gyûj töt tünk, me lyet tel jes egé szé ben a té li ta -
kar má nyo zás ra for dí tot tunk.

Kö szö net ér te!

Kér jük, ha a to váb bi ak ban is sze ret né tá mo gat ni cél ki tû -
zé se in ket, je löl je a Bol dog há zi Föld tu laj do no si Kö zös ség
Va dász tár sa sá ga ci vil köz hasz nú egye sü le tün ket sze mé lyi
jö ve de lem adó ja 1%-nak ked vez mé nye zett je ként! Adó -
szá munk: 18844599-1-16

Kö szö nöm fi gyel mü ket!

Dr.Ágotai Ede
elnök

��
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Valentin nap
margójára

Egy re na gyobb nép sze rû ség nek ör -
vend a Va len tin nap meg ün nep lé se.
El néz ve a bol tok, üz le tek kí ná la tát,
óha tat la nul is egy re több szí vecs ke,
ked ves aján dék je le nik meg a ki ra kat -
ok ban. Ki –ki ké nye ked ve sze rint ün -
ne pel he ti ezt a kis sé túl zá sok ba esett
ün ne pet.

Vo nat tal utaz va Tápiószelére, kö -
ze led ve Újszász irá nyá ból az ál lo más -
hoz, egy kö ze li épü let re több éve már
fes ték sprayvel egy ked ves üze net
van fel fest ve. Örök Va len tin na pot
hir det ve ékes ke dik a fel írat: „SZE -
RET LEK IBOLYA!!! MIKI!” Vo na tok
jön nek, men nek. Na pok tel nek el.
Soha sen ki nem fes tet te le eme szép
sze rel mi val lo mást. Nem akadt olyan
sem, aki le ta ka rí tot ta vol na. Pe dig az
ál lo más épü le tét fel újí tot ták. Jó ba rá -
tom, az internet se gít sé gem re si e tett
eb ben is, és döb ben ten vet tem ész re,
hogy már 2007. jú li u sá ban is ott volt a
fe hér be tûs sze rel mi val lo más az épü -
let fa lán. Ides to va 13 éve va la ki, va la -
ki nek így val lott sze rel met. Saj nos
nem si ke rült meg tud nom, hogy ki az  
az Ibo lya, és ki az a Miki. Így azt sem
tud tam meg, hogy él nek –e még. Sze -
re lem volt–e elsõ lá tás ra? Csak re mél -
ni tu dom, hogy még min dig tart a
sze re lem. Ta lán kis sé bi zarr nak tûn -
het ily mó don sze rel met val la ni.

Iri gyek, ké tel ke dõk ol vas hat ták
nap nap után Mi ki ér zé se it Ibo lya
iránt. Biz to san vol tak olya nok is, akik
druk kol tak a pár nak, hogy so ká ig
köl csö nös le gyen a von za lom. Egy
biz tos: a be tûk há bo rí tat la nul hir de -
tik na gyon rég óta, hogy Mi ki sze re ti
Ibo lyát.

Min den ki el dönt he ti, hogy ked ve -
sé nek ho gyan vall sze rel met. Mi ki ezt 
a mód ját vá lasz tot ta. Van, aki vi rág -
gal, van, aki bon bon nal. Ki így, ki
úgy, de min den ki tud tá ra ad ja a má -
sik nak, hogy mit érez irán ta. A sze re -
tet örök Va len tin nap tól füg get le nül,
Tápiószelén és Újszászon is, de bár -
hol a nagy vi lág ban.

Szabó Henrietta

��

Gõzmozdonyok

1984-ben szûnt meg me gyénk ben a vas úti 
gõz von ta tás

1909. jú li us 30-án né pes ven dég se reg
gyü le ke zett Vámosgyörk ál lo má sán egy
kü lön vo nat kö rül, amely re fel száll va el -
in dul tak Jász apá ti ál lo más fe lé.

Ez volt a vas út vo nal meg nyi tá sa (akár
mû tan ren dõ ri be já rás nak is ne vez het jük,
mert a vo nal csak két év vel ké sõbb ka pott
hi va ta los en ge délyt), amellyel tel jes sé vált
az Újszásztól Vámosgyörkig ve ze tõ „jász
vas út”. A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei
La pok tu dó sí tó ja az új ság 1909. au gusz tus
1-én meg je lent szá má ban a kö vet ke zõ ket
írja az ese mény rõl:

„…A föl lo bo gó zott na gyobb mi nõ sé gû 
makk he tes [gõz moz dony ne ve] mö gé 8
ko csit so rol tak, me lyek kö zé har ma dik -
nak egy fe hér ko csit akasz tot tak tel ve
min den föl di jó val. Óri á si tá lak, ve gyes
fel vá got tak, szar dí nia, bi ha ri ponty, son -
ka, füs tölt nyelv, pa ri zer, hi deg sült csir -
ke, li ba stb, stb. és né hány száz üveg jég be 
hû tött sör és ki vá ló jó visontai riz ling…”

Az Újszász-Jászapáti vas út vo nal azon -
ban az zal is be ír ta ne vét a vas út tör té ne té -
be, hogy me gyénk ben itt szûnt meg utol -
só nak a gõz von ta tás.

A kez de ti idõ szak ban még csak 25km/h
se bes ség gel köz le ked tek a vo na tok, a sze -
rel vé nye ket X. osz tá lyú gõz moz dony ok
to váb bí tot ták. 1894-tõl már emel ke dett a
se bes sé gük 30 km/h–ra. 1911-tõl meg je len -
tek a 377 (be ce ne vük: ka csa) so ro za tú gõz -
moz dony ok. 1929-tõl is mét vál toz tak a
„csühösök” a 377 mel lett meg je len tek a
376-os és a nép sze rû vé vált 375-ös is. Az
1950-es évek re azon ban a pá lya ál la po ta
na gyon le rom lott, nem is cso da, hi szen ak -
kor még a vas út jó val na gyobb for gal mat
bo nyo lí tott le. Nem csak sze mély vo nat ok
ha lad tak itt, ha nem te her vo nat ok is fõ leg
õsszel, ami kor te le vol tak a va go nok cu -
kor ré pá val. Ek kor a vo na lon szin te egyed -

ural ko dó vá vált a 375-ös gõz moz dony. A
jász apá ti fû tõ ház hoz tar toz tak.

Ne kem is al kal mam volt utaz ni ilyen
„ká vé da rá ló” von tat ta sze rel vé nyen, ami -
kor bal sor som ar ra kényszerített, hogy na -
pon ta meg te gyem ve le a Jászkisér – Szol -
nok köz ti tá vot. A kis gõ zös az alig
40km-es utat jó más fél óra alatt küz döt te
le. Szol no kon az el sõ vá gány ra húz ták be
ál ta lá ban az ál lo más „Czigler” épü le te elé,
ke ser nyés füst sza gá val meg ke se rít ve az
épü let ben dol go zók éle tét. Egy idõ után
már csak a hát só vá gá nyok ra en ged ték be,
azu tán 1982-tõl már Szol nok sem fo gad ta
a gõz moz donyt. Így tör tént, hogy a reg ge li 
vo nat Jász apá ti ból el jött Újszászig, ott pe -
dig át kel lett száll ni a Pest vagy Hat van fe -
lõl jö võ sze mély vo nat ra. Jó kis éb resz tõ
volt az in gá zó tár sa ság nak!

A köz tu dat tal el len tét ben azon ban
nem a kis 375-ös szá gul dott vé gig utol já ra 
a vas pá lyán. A MÁV Ar chí vum ban õr zött
ira tok sze rint egy 424-es (be ce ne ve: bi -
valy) moz donnyal fe je zõ dött be a gõz -
moz dony ok kor sza ka. 1984-ben ugyan is
a pá lyát át épí tet ték Jász apá ti és Újszász
kö zött. Vámosgyörk és Jász apá ti kö zött
ilyen moz dony to váb bí tot ta a vo na to kat.
A moz dony he lyet te sí té sé re a jász apá ti
fû tõ ház dol go zói nyúj tot tak be újí tást,
még pe dig az zal a cél lal, hogy a gõz moz -
dony he lyett M 47-es ro mán gyár tá sú
moz do nyo kat al kal maz za nak.

Az újí tás el bí rá lói el uta sí tot ták az öt le -
tet, mond ván õk is gon dol tak ar ra, hogy
az M 41 „Csör gõ” be ce ne vet vi se lõ di e sel
moz do nyok köz le ked je nek, de ak kor
még nem állt ren del ke zés re meg fe le lõ
szá mú von ta tó jár mû. De lás sunk cso dát!
Az újí tás el uta sí tá sa után ha ma ro san
meg je len tek a pá lyán az M 47-esek. Így
1984 má ju sá ban a „jaszi” vo na lá ról is el -
tûn tek a me net rend sze rû en köz le ke dõ
gõz moz dony ok, átadva helyüket a
korszerûbb és kevésbé költséges diesel
mozdonyoknak.

For rás: szoljon.hu 2020.01.15.

Szikszai Mihály
fõlevéltáros

424-es gõzmozdony a szolnoki vasútállomáson
(Fo tó: Füzy Mol nár Zol tán)
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XX. Doni Hõsök
Emléktúra

„A mai na pon azok ról em lé ke zünk, akik a 
leg töb bet, az anya tisz ta fáj dal má val meg -
vál tott kin cset, éle tü ket ál doz ták a ha zá -
nak: azok nak po rai fe lett mon dunk imát,
akik min den tes ti és lel ki szen ve dést vál -
lal tak és min den té to vá zás nél kül tet ték
ke zü ket a ha lál fe ke te ka pu já nak ki lin csé -
re, mert lo bo gó láng gal égett ben nük a
ma gyar ha za irán ti sze re tet” Csatay La jos
ve zér ez re des 1944-ben el hang zott gon -
do la ta i val vet te kez de tét 2020. feb ru ár el -
se jén szom ba ton a XX. Do ni Em lék tú ra
ke re tén be lül meg tar tott meg em lé ke zés a
Ma gyar Tar ta lé kos Szö vet ség Jász-Nagy -
kun- Szolnok Me gyei Szer ve ze te és Új -
szász Vá ro si Ön kor mány zat szer ve zé sé -
ben.

A Him nusz után Bol di zsár Já nos tar ta lé -
kos fõ törzs õr mes ter, a Ma gyar Tar ta lé ko -
sok Szö vet sé gé nek Jász-Nagykun-Szol -
nok Me gyei el nö ké nek tol má cso lá sá ban a 
dísz pa rancs hang zott el, majd dr. Ágo tai
Ede, Újszász Vá ros kép vi se lõ je osz tot ta
meg ve lünk ün ne pi gon do la ta it.

„Tisz telt egy be gyûl tek, ked ves ba rá ta -
im!

En ged jék meg, hogy az ön kor mány zat 
ne vé ben és a pol gár mes ter úr ne vé ben
sze re tet tel kö szönt sem önö ket a Don-ka -
nyar ban el esett hõ sök em lé ké re ren de -
zett em lék tú ra újszászi ál lo má sán!

Rend kí vül meg tisz te lõ, hogy Kö vér At -
ti la ba rá tom, a XX. ju bi le u mi em lék tú ra

egyik fõ szer ve zõ je te le pü lé sün ket tisz -
tel te meg em lék tú rá juk cél ál lo má sa ként.

Ma gyar or szág egyik leg na gyobb hu -
ma ni tá ri us ka taszt ró fá ját, a több mint
100.000 fõs vesz te sé get író Ma gyar Ki rá lyi 
2. Hon véd Had se reg Don-ka nyar ban el -
szen ve dett ve re sé gét a rend szer vál tá sig a 
ko ra be li és az azt kö ve tõ szo ci a lis ta rend -
szer is mél tat la nul ke zel te. Po li ti kai cél ja -
ik nak meg fe le lõ en el hall gat ták, gyá va -
ság nak tün tet ték fel. Hagy ták, hogy a
rend kí vül mos to ha kö rül mé nyek kö zött,
hi á nyos fel sze re lés sel is hõ si e sen helyt ál -
ló ka to ná kat a kül föld is a front össze om -

lá sá nak oko zó ja ként tün tes se fel. Má ra
már tud juk, hogy ez egy ál ta lán nem igaz! 

A tör té nel mi té nyek be bi zo nyí tot ták,
hogy ka to ná ink em ber fe let ti tel je sít -
ménnyel vet ték fel a har cot a szov jet túl -
erõ vel szem ben, és a vég sõ kig ki tar tot tak.

Er re a hõ si es vi sel ke dés re mél tó meg -
em lé ke zés ez az em lék tú ra, mely foly ta tá -
sá hoz kí vá nok a szer ve zõk nek és részt ve -
võk nek ki tar tást és jó egész sé get!”

Ezt kö ve tõ en Bol di zsár Já nos kö szön -
töt te a meg je len te ket dr. Benkõ Ti bor, Ma -
gyar or szág hon vé del mi mi nisz te ré nek, a
Do ni Hõ sök Em lék tú ra fõ véd nök ének és
a tú rán részt ve võ ma gyar, len gyel csa pa -
tok ne vé ben.

„Ki je lent het jük, hogy ka to ná ink és
mun ka szol gá la to sa ink pa ran csuk hoz hí -
ven a le he tõ sé ge ik sze rint helyt áll tak. A
tör té net tu do mány nem is me ri a „mi lett
vol na ha” fo gal mát, még is be szél nünk
kell ró la. Mi u tán rend sze re sen szá mon
ké rik, és ke gyet len gyil kos nak ál lít ják be
az ak ko ri ma gyar ve ze tést. Ha zánk ve ze -
tõi a már is mert (bol se vik dik ta tú ra) és az
ak kor még ke vés sé is mert dik ta tú ra ár -
nyé ká ban, ma gá ra hagy va, kény sze rû
dön té se ket hoz va pró bál tak elõ re me ne -
kül ni. Õk már lát ták a le igá zott or szá gok
sor sát, mi pe dig lát juk ké sõb bi sor su kat.
És így nagy va ló szí nû ség gel a má so dik vi -
lág há bo rút „két szer” el vesz tõ Len gyel or -
szág em ber vesz te sé ge i hez ha son ló mér -
té kû lett vol na tra gé di ánk, ha kez det tõl
nyíl tan szem be szál lunk Né met or szág -
gal. 

Nem szá zez rek ben mér nénk em ber -
vesz te sé gün ket, ha nem mil li ók ban. Ta -
lán ha zánk sem len ne, és gyá szo lók so ka -
sá ga sem áll na most itt ve lünk.
Honvédeink ott a tá vo li harc me zõ kön,
azért küz döt tek és szen ved tek – még, ha
õk nem is vol tak en nek tu da tá ban -, hogy

2020. február 11

HELYI DOLGAINK

Újszászra érkezett a Doni Hõsök Emléktúra
(Fotó: facebook)

Dr. Ágotai Ede
(Fotó: facebook)

Boldizsár János
(Fotó: facebook)
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a há bo rú bor zal ma it ha zánk tól mi nél tá -
vo labb tart sák. Nem akar ták má sok ha zá -
ját és ja va it el ven ni, az orosz és uk rán em -
be re ket nem ke zel ték el len ség ként, és ez
köl csö nös volt. Em ber te len dik ta tú rák
mal má ban más nem ze tek fi a i val együtt
õr lõd tek.

Tú rán kat most már húsz éve azért
hajt juk vég re, hogy em lé kez tes sük az
érin tett te le pü lé sek la kó it fi a ik hõ si es
helyt ál lá sá ra és a nem ze tek ve ze tõ it e tra -
gi kus ese mény re. És ar ra, hogy töb bé ne
kény sze rít sék or szá ga in kat há bo rús konf -
lik tu sok ba. A há bo rúk nak vég sõ so ron
csak vesz te sei le het nek! Mi a há bo rút ve -
szí tet tük el, a gyõz tes Szov jet unió a bé két. 
A bi ro da lom szét esett, a bol se viz mus pe -
dig egész Eu ró pá ban meg bu kott.

Tú rán kon év rõl év re egy re több nem -
zet (ma gyar, olasz, ro mán, len gyel, né -
met) ka to nái me ne tel nek egy más mel lett
bé ké ben és év rõl év re egy re töb ben. Nagy 
örö münk re szol gált, hogy az ere de ti hely -
szí nen is járt baj tár sa in kat he lyi szov jet
ha gyo mány õr zõk se gí tet ték, és a ba rá ti
kap cso la tot az óta is ápol ják.

A Ma gyar Tar ta lé ko sok Szö vet sé ge ne -
vé ben kö szön jük te le pü lé sük ve ze tõ i nek
és pol gá ra i nak tú ránk vég re haj tá sá hoz
nyúj tott ön zet len se gít sé get és a ba rá ti fo -
gad ta tást. A ren dez vény meg szer ve zé sét
és vég re haj tá sát se gí ti a Hon vé del mi Mi -
nisz té ri um, va la mint a Ma gyar Hon véd -
ség.

Ma gam és a tú ra részt ve või ne vé ben
kí vá nok Önök nek erõt, egész sé get!”

A be széd után Kustra Fe renc: A Don -
ka nya ri ak em lé ké re cí mû ver sét hall gat -
hat tuk meg Duka Sza bi na tol má cso lá sá -
ban.

A köl te mény után az em lék táb lá hoz
lép tünk, hogy el he lyez zük a meg em lé ke -
zés vi rá git. A ko szo rú zás ban köz re mû -
köd tek: dr. Ágo tai Ede és Far kas Dá ni el
Újszász Vá ro si Ön kor mány za ta ne vé ben,
Gyen ge Ani ta és Pap Szil via, az újszászi pol -
gár mes te ri hi va tal ne vé ben, Sán ta Gá bor
ez re des a Ma gyar Hon véd ség 2. vi téz Ber -
ta lan Ár pád Kü lön le ges Ren del te té sû
Dan dár pa rancs no ka, Bol di zsár Já nos és
Nagy Pé ter, a MATASZ J.N.SZ. Me gyei
Szer ve ze té nek el nök sé ge ne vé ben, Barad
At ti la õr mes ter, a Nagykátai Hon véd tü -
zér Csa pat meg bí zott pa rancs no ka,
Ladnai Bá lint törzs õr mes ter, a Jász kun
Ma gyar Ki rá lyi Hon véd Ha di kul tú ra Ala -
pít vány ku rá to ra, il let ve Vanyó At ti la õr -
mes ter, az Eg ri Hon véd Ha gyo mány õr zõ
Cso port ne vé ben.

A meg em lé ke zést a Szó zat el ének lé sé -
vel zár tuk, ami alatt dísz lö vé sek hang zot -
tak el.

Gonda Adrienn

Búcsú Molnár Dezsõnétõl

Mind annyi an úgy él jük az éle tün ket, mint ha
örök ké tar ta na, s ez zel nincs is sem mi baj. De mind -
annyi unk éle té ben elõbb-utóbb be kö vet ke zik, hogy
el ve szí tünk va la kit, aki fon tos volt ne künk, akit sze -
ret tünk.

Te me tés re nincs jó nap, de azon a 2019. de cem be -
ri na pon még is te me tés re kel lett men ni, a hi deg szél, 
esõ el le né re is. Úgy érez tem ak kor, mint ha a zord
idõ já rás még utó lag is til ta koz na egy jó em ber, Mol -
nár Dezsõné el mú lá sa mi att. Er zsi ke! Ott vol tunk na -
gyon so kan a ra va ta lod kö rül, hogy bú csúz zunk egy
élet vi dám, csu pa szív em ber tõl, Tõ led!

Sze mé lye det kö rül vet te az él ni vá gyás, az öröm -
szer zés, a si ker irán ti alá zat. Op ti miz mu sod sok erõt
adott mind annyi unk nak. 

Egyik meg ha tá ro zó tag ja vol tál an nak a ti zen két em ber nek, akik 1999-ben lét -
re hoz ták az Együtt Újszászért Egye sü le tet. Szív vel-lé lek kel dol goz tál az egye sü le -
tért. A pá lyá za tok meg írá sá ban min dig részt vál lal tál, sze ret tél ten ni va la mit a kö -
zös sé gért. Ki emelt fi gye lem mel kí sér ted a be teg gyer me kek éle tét, ami a min den -
na pi mun kád ból is fa kadt. Így áll tál a 2001 óta min den év ben is mét lõ dõ „Ház hoz
megy a Mi ku lás” élé re. Azért is volt ne künk fur csa a 2019. év Mi ku lá sa, mert hi á -
nyoz tál kis csa pa tunk ból, de nem csak ne künk, ha nem a meg lá to ga tott csa lá dok -
nak, gye re kek nek is.

Újszászon szin te min den ki is mert Té ged, hi szen a Sze ge di Ál la mi Vé dõ nõ kép -
zõ el vég zé se (1964) után itt kezd ted pá lyá dat anya- és cse cse mõ vé de lem – gon do -
zás te rén. Nem csak a kis gyer me kek kel tö rõd tél, ha nem sok szor fel vál lal tad az
egész csa lád ter hét, és ha tud tál, se gí tet tél is

Szak mai tu dá so dat 1981-ben az Egész ség ügyi Fõ is ko lán gya ra pí tot tad, és csa -
lád gon do zó szak vé dõ nõ ké pe sí tést sze rez tél.

2007-ben Újszász Vá ros Ön kor mány za ta szak mai dí jat ado má nyo zott Ne ked. 
2010-ben a JNSZ Me gyei Egész ség ügyi Dí jat ve het ted át. Mind ket tõt a la kos ság 

ér de ké ben vég zett fe le lõs ség tel jes, el hi va tott, ön zet len mun ká dért, te vé keny sé -
ge dért nyer ted el.

Er zsi ke! A húsz év alatt, amit kö zö sen vé gigdol goz tunk az egye sü le tért, az
újszászi em be re kért, már so ha sem foly ta tód hat. Ez a tu dat az em ber be be le mar.
Meg je le nik elõt tem egy kép, és szin te hal lom a han god, ahogy mon dod: „No-no,
Ga bi! Ezt nem tud juk meg va ló sí ta ni!” vagy „Idõ ben el kell min dent kez de ni.”
Mert hí res vol tál a pon tos sá god ról, pre cíz sé ged rõl, min dent ala po san át gon dol -
tál. Mun ká dat min den te rü le ten az el hi va tott ság, az ön zet len se gí te ni aka rás, a la -
kos ság ér de ke i nek szem elõtt tar tá sa jel le mez te. Köz éle ti te vé keny sé ge det is ez
ha tá roz ta meg. 1998-2002-ig, il let ve 2006-2010-ig vá ro si kép vi se lõ ként, és
1999-2019-ig az Együtt Újszászért Egye sü let al el nö ke ként.

Bú csú zom Tõ led Er zsi ke az Együtt Újszászért Egye sü let tag jai, el nök sé ge ne -
vé ben, mert mind annyi an vé gigme gyünk majd az „úton”. Egy szer el veszt jük sze -
ret te in ket, és egy szer min ket is el ve szít majd va la ki.

Bodnárné Szabó Gabriella
elnök

Köszönet

Dr. Ágo tai Ede vá ro si kép vi se lõ a 2019. de cem be ri tisz te let dí já ból 25.000 Ft-ot
aján lott fel az Együtt Újszászért Egye sü let ré szé re. Kö szön jük, és mun ká já hoz to -
váb bi si ke re ket kí vá nunk!

Tisz te let tel az egye sü let ne vé ben:

Bodnárné Szabó Gabriella
elnök



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Orvossá avatás
Tisz telt Újszásziak!

Dr.Kar ácson Já nos kör ze té nek vá -
ro má nyo sa, dr.Szilasi Ben ce el küld te
or vos sá ava tá sa fény ké pét. Is mer -
ked je nek ve le! Je len leg re zi den si ide -
jét töl ti. Na gyon vár ja, hogy jö hes sen
dol goz ni. Gon do lom, Önök is!

Dr.SzóróMagdolna

Rágcsáló irtás

Szá mos te le pü lé sen meg ke se rí tik az ott
la kók éle tét az ege rek és a pat ká nyok.
Nincs ez más ként Újszászon sem, ahol
évek óta gon dot okoz nak az egész ség re is
ve szé lyes rág csá lók.

Az el ha nya golt há zak, az il le gá lis hul -
la dék le ra kók és a gon do zat lan ker tek kü -
lö nö sen vonz zák eze ket a kár té kony em -
lõ sö ket. A he lyi ön kor mány zat azon ban
et tõl az év tõl ked vez mé nyes ir tá si le he tõ -
sé get kí nál a la ko sok nak, hogy ha té ko -
nyab ban ve hes sék fel a har cot a nem kí -
vá na tos rág csá lók kal.

– A sport csar nok mel let ti te rü le tet
egy-egy ren dez vény után idõn ként el csú -
fít ja a sok sze mét. Leg több ször én szok -
tam el ta ka rí ta ni, kü lön ben oda vonz za a
pat ká nyo kat – mond ta hír por tá lunk nak
az egyik kör nyé ken la kó asszony.

Egy Ár pád ut cá ban élõ há zas pár pe dig 
ar ra pa nasz ko dott, hogy ren ge teg pén -
zük el megy a mér gek re, ami vel a pat ká -

nyo kat pró bál ják ki ir ta ni. A szom széd -
juk ban ta lál ha tó ren de zet len por tán sza -
po rod tak el a rág csá lók. On nan jár nak át
hoz zá juk is az ál la tok. Ez a prob lé ma
azon ban meg ol dód ni lát szik, hi szen Do -
bo zi Ró bert pol gár mes ter ja vas la tá ra még 
ta valy ok tó ber ben mó do sí tot ták a he lyi
szo ci á lis ren de le tet. Így aki a jö ve del mi
hely ze te mi att nem tud ja el vé gez tet ni a
rág csá ló ir tást, tá mo ga tást kér het az ön -
kor mány zat tól.

– A vo nat ko zó jog sza bály ok sze rint az
ir tás ról min den eset ben az érin tett in gat -
lan tu laj do no sá nak kell gon dos kod nia.
Pol gár mes ter ként azon ban kö te les sé -
gem nek ér zem, hogy az ön kor mány zat
se gít sé gét igény be vé ve, kö zö sen igye -
kez zünk vissza szo rí ta ni ezt a prob lé mát – 
be szélt az új kez de mé nye zés rõl Do bo zi
Ró bert.

– Meg ál la po dást kö töt tünk egy rág csá -
ló ir tó cég gel, mi u tán egyez tet tünk ve lük,
hogy me lyik le het a leg jobb mé reg, va la -
mint a leg ol csóbb meg ol dás. Meg al kot -
tunk egy cso ma got, amely ház tar tá son -
ként 6500 fo rin tért ve he tõ igény be. Ez két
mé reg gel fel töl tött zár ha tó csal étek do -
bozt tar tal maz, va la mint egy egy sze ri in -
gye nes után töl té si le he tõ sé get.

Az ön kor mány zat ez után meg hir det te 
a tá mo ga tott rág csá ló ir tá si prog ra mot,
ame lyet min den újszászi ház tar tás jo go -
sult igény be ven ni. Nem kell mást ten ni -
ük, csak el kell jut tat ni uk az alá írt igény -
lõ la pot a pol gár mes te ri hi va tal ügy fél -
szol gá la ti iro dá já ba. A ha té kony, a te le -
pü lés egé szé re ki ter je dõ ered mény el éré -
sé nek ér de ké ben azok a la ko sok, akik ar ra 
szo ci á li san rá szo rul nak, akár tel jes költ -
ség men tes sé get is kér het nek az ön kor -
mány zat tól. Ha a ké rel met el fo gad ják, in -

gyen vég zik el a rág csá ló ir tást az adott in -
gat lan területén.

– A prog ram meg hir de té sét nem a pat -
ká nyok ma gas szá ma in do kol ta, ha nem
az át la gos mennyi sé get sze ret nénk mi ni -
má lis ra vissza szo rí ta ni – hang sú lyoz ta
Do bo zi Ró bert.

– Ter ve ink sze rint leg alább 300–400
ház tar tás ban tud juk el he lyez ni a csal -
étek do bo zo kat en nek az új kez de mé nye -
zés nek kö szön he tõ en. Ez azon ban fo lya -
ma tos lesz, ne gyed- vagy fél éven te új ra
meg is mé tel jük. A rág csá ló ir tó cég sze rint
– amellyel meg ál la pod tunk – feb ru ár vé -
gén ér de mes ki he lyez ni az el sõ kört,
ugyan is a rág csá lók sza po ro dá sa, bi o ló gi -
ai cik lu sa eb ben az idõ szak ban in do kol ja,
va gyis ek kor a leg ha té ko nyabb ez a faj ta
ir tás.

– Az én ud va ro mon is gon dot okoz nak 
a pat ká nyok, pe dig min den fé le rág csá ló -
tól ir tó zom – árul ta el hír por tá lunk nak a
vá ros nagy ker ti ré szén la kó Krassóiné
Gyüre Ro zá lia.

– Rend sze re sen te szek ki mér get, de a
macs ká im is szí ve sen va dász nak rá juk.
Ese ten ként ide is hoz zák meg mu tat ni ne -
kem, mit zsák má nyol tak. Na gyon jó öt -
let nek és kez de mé nye zés nek tar tom a tá -
mo ga tott rág csá ló ir tá si prog ra mot. Még
de cem ber ben le is ad tam az igény lõ la pot.
Té len ugyan nem okoz nak ak ko ra gon -
dot a rág csá lók, de mi re ta va szo dik, meg -
sza po rod nak. Azo kon a te rü le te ken, ahol
nem fog lal koz nak ve le, to vább ra is ve -
szélyt je len te nek az ege rek és a pat ká -
nyok.

– A kez de mé nye zés nek kö szön he tõ en
azon ban ad va van a le he tõ ség, a töb bi
már csak raj tunk, em be re ken mú lik. Ha
va la ki tö rõ dik a kör nye ze té vel, na gyon le
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„Orvossá avatom!”

Ilyen igény lõ la pon le het kér ni a
ked vez mé nyes rág csá ló ir tást

(Fo tó: Mé szá ros Já nos)



le het csök ken te ni a rág csá lók szá mát, de
nem elég, ha csak ott irt ják õket, ahol fel -
buk kan nak ezek az ál la tok. Kö zös együtt -
mû kö dés re van szük ség a la ko sok, szom -
szé dok kö zött. Akar ni kel le ne min den ki -
nek, és ak kor tel jes is le het a si ker.

Ve szé lyes is le het

A rág csá lók ha té kony ir tá sa nem egy -
sze rû fel adat. A góc pon tot je len tõ in gat la -
nok után pót lást biz to sí ta nak a kör nyék -
be li ren de zett por tá kon is. Rá adá sul a ke -
res ke del mi for ga lom ban kap ha tó ir tó sze -
rek ben egy uni ós ren de let alap ján a ko -
ráb ban be vált 0,005 szá za lék ha tó -
anyag-tar tal mat 0,003 szá za lék alá csök -
ken tet ték. Ezért az en ge dély nél kül vá sá -
rol ha tó ir tó sze rek ma már ke vés bé ha té -
ko nyak. Az ir tó sze rek ki he lye zé se sem
egy sze rû. Meg fe le lõ csal étek do boz hasz -
ná la ta nél kül azok könnyen ve szélyt je -
lent het nek há zi ál lat ok ra, sõt kis gyer me -
kek re is.

For rás: szoljon.hu 2020.01.14. 

Czakó Nóra

És Te…
emlékszel…?

Hely tör té ne tet ku ta tó kö zös ség
2020. ja nu ár 28-án dél elõtt 9 óra kor a 

Vá ro si Könyv tár ban meg ala kult egy
Újszász Vá ros hely tör té net ét ku ta tó kö -
zös ség a TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00002
azo no sí tó szá mú „Jó szom szé dok - kö -
zös ség fej lesz tés a Szol no ki já rás ban”
címû pá lyá zat ke re te in be lül. A cso port
nem tit kolt cél ja a te le pü lés re vo nat ko -
zó in for má ci ók, il let ve az õket hor do zó
do ku men tu mok össze gyûj té se, a be -
gyûj tött anya gok meg õr zé se, rend sze -
re zé se, fel tá rá sa, a ké sõb bi ek so rán pe -
dig az így be gyûj tött in for má ci ók köz -
ve tí té se, köz re a dá sa, il let ve jö võ re egy
ki ad vány lét re ho za ta la.

Az el sõ össze jö ve tel jó han gu lat ban,
vi dám tör té ne tek fel idé zé sé vel telt.
Min den részt ve võt me leg te á val, po gá -
csá val vár tunk. A ré gi fény ké pe ket
bön gész ve, a kü lön bö zõ él mény be szá -
mo ló kat hall gat va gyor san el röp pent
az együtt töl tött idõ. Re mél jük, a kö vet -
ke zõ al ka lom mal még töb ben le szünk,
hogy együtt tár juk fel Újszász múlt ját. 

A kö vet ke zõ össze jö ve tel re feb ru ár
25-én ke rül sor a Vá ro si Könyv tár ban
dél elõtt 9 óra kor. Vá runk min den kit
sok sze re tet tel.

Sz. B. A.

Helytörténeti
gyûjtemény

Az Újszász ré gi ké pe ken cí mû cso port -
ban nem is olyan rég fel me rült egy ér de -
kes té ma. A hoz zá szó lá so kat ol vas gat va
fel tûnt, hogy min den ki nek mennyi re
más em lé ke, gon do la ta, vé le mé nye van,
vagy ala kult ki az újszászi hely tör té ne ti
gyûj te mény gondolatáról, sorsáról és
jelenérõl.

Mi vel eb ben a té má ban a tu dá som
igen cse kély volt, utánaolvasgattam ki -
csit, és a kö vet ke zõ ket ta lál tam, amit sze -
ret nék meg osz ta ni Önök kel, hát ha egy
ki csit vi lá go sab ban lát juk majd a
történetet ezek után:

Az újszászi mú ze um gon do la ta a
2000-es évek ben me rült fel elõ ször. Er rõl
az Újszászi Hír adó 2000. évi de cem be ré -
ben meg je lent szá má nak 2. ol da lán ta lál -
ha tó szö veg bõl is meg gyõ zõd he tünk:
No vem ber 21-én ülé se zett a vá ro si kép vi -
se lõ-tes tü let. El sõ na pi ren di pont ként
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, a Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár igaz ga tó ja szá molt be az
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Jó hangulatú emlékidézés
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

Képnézegetés
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)
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in téz mény éves te vé keny sé gé rõl, kü lö nös fi gye lem mel ki tér ve a hely tör té ne ti 
ki ál lí tás ról és az össze gyûj tött tár gyak, írá sos do ku men tu mok és tex ti lek sor -
sá ról. Ezek a tár gyak mind Újszászhoz kö tõ dõ, tör té nel mi em lé kû tár gyak és
ré gi sé gek voltak, amiket az újszászi lakosok az akkori Mûvelõdési Ház és
Könyvtár felhívására adtak be.

(Ezek rõl a tár gyak ról ter mé sze te sen min den in for má ció a mai na pig meg -
ta lál ha tó egy lel tár könyv ben, ami a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház ban ta lál ha tó. A
lel tár könyv ben meg kö ze lí tõ leg 436 da rab tárgy ne ve, funk ci ó ja, anya ga, ké -
szí tõ jé nek ne ve, le lõ he lye, ké szí té sé nek dá tu ma, meg szer zé sé nek idõ pont ja,
illetve a tárgy (akkori) elhelyezésének helye is szerepel.)

A ki ál lí tást egyéb ként 2000. ok tó ber 20-án nyi tot ták meg, és va ló ban ha tal -
mas si ker övez te, töb bek kö zött a szol no ki Dam ja nich Mú ze um ak ko ri igaz ga -
tó ja, dr. Ker tész Ró bert is igen el is me rõ en szólt a rendezvényrõl.

Szin tén eb ben a cikk ben ol vas ha tó még az is, hogy a kép vi se lõ-tes tü let úgy
dön tött, az össze gyûj tött tár gyak ki ál lí tá sá ra, rak tá ro zá sá ra meg fe le lõ épü le -
tet kell biz to sí ta ni. Több épü let meg vizs gá lá sa után a Hu nya di út 14. szám
alat ti ház tûnt a leg meg fe le lõbb nek, ahol a la kás hoz kap cso ló dó nagy
melléképületben egy kemence is volt.

A tes tü let 12 igen, 2 nem sza va zat tal dön tött a Hu nya di út 14. szám alat ti
ház meg vá sár lá sá ról.

Az em lí tett épü let ben so ká ig õriz ték az össze gyûj tött em lé kek egy ré szét,
majd ahogy a 2006. évi Újszászi Hír adó áp ri li si szá má ban is ol vas ha tó, az épü -
le tet, job ban mond va az épü let egy ré szét meg kap ták a pol gár õr ség tag jai. A
cikk az új ság 22. ol da lán ol vas ha tó, amit Nász Im re ügy ve ze tõ igaz ga tó kö zölt.
Pon to san idéz ve: „Mun kán kat je len tõs mér ték ben se gí ti a tár gyi fel té te lek ja -
vu lá sa. A pol gár õr há zat be ren dez tük, for ma ru ha kész le tün ket, valamint
egyéb használati eszközeinket tovább gyarapítottuk.”

Szin tén a gyûj te mény rõl, a gyûj te mény ak ko ri hely ze té rõl a Mû ve lõ dé si
Ház és Könyv tár 2009-es évi Fehérné Sze ke res Zsu zsan na ál tal írt be szá mo ló -
já ban is ol vas ha tunk: „2000-ben lét re hoz tunk egy hely tör té ne ti – nép raj zi
gyûj te ményt, mely nek jó ré szét el he lyez tük a Hu nya di út 14/b alat ti épü let -
ben (je len leg pol gár õr ház), ab ban bíz va, hogy az épü let hely re ál lí tá sa, át épí -
té se után ott lét re jö het egy táj ház – ál lan dó hely tör té ne ti ki ál lí tás sal - és egy
kiállítóterem. A la kos ság kö ré bõl töb ben sze ret nék a gyûj te ményt gya ra pí ta ni, 
de hely hi á nyá ban eze ket nem tu dom elfogadni, és tartok tõle, hogy kilenc év
alatt az eddigi gyûjtemény állapota is romlott.”

Te hát a gyûj te mény, vagy a gyûj te mény egy bi zo nyos ré sze biz to san még
2009-ben is a Hu nya di út 14. szám alatt volt meg ta lál ha tó. Fehérné Sze ke res
Zsu zsan na el mon dá sa alap ján a gyûj te mény má sik ré szét egy ga rázs ban tá -
rol ták, ami a Baj csy úti is ko la és az ak ko ri Va dász ház kö zött volt meg ta lál ha tó.
Az épü let so ká ig még pol gár õr ház ként üze melt, egé szen a 2012-es évig. Az
Újszászi Hír adó 2012. évi ok tó be ri számának 4. oldalán olvashatjuk a
következõket:

„ 11) A Hu nya di 14. és a Ka to na Jó zsef út 4/a. Szám alat ti ön kor mány za ti in -
gat la nok ér té ke sí té se

A tes tü let dön té se alap ján ér té ke sí ti az Újszász, Hu nya di út 14. szám alat ti,
990/2 hrsz.-ú in gat la nát Láz ár Márk 5052. Újszász, Egy ség ta nya 2. ve võ nek 2
200 000 Ft vételárért...” 

Az újszászi gyûj te mény egy ré sze ma az úgy ne ve zett Hosszú is ko la egyik
ter mé ben ta lál ha tó, vé dett he lyen. Az írá sos do ku men tu mok és a tex ti lek szin -
tén egy ré sze a mû ve lõ dé si ház egyik el zárt rak tár he lyi ség ében ta lál ha tó ak.
Saj nos a gyûj te mény to váb bi ré szé nek he lye is me ret len, leg alább is írá sos do -
ku men tum nem ta lál ha tó ró la. Meg ke res tem az üggyel kap cso lat ban az ak ko -
ri Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár mun ka tár sa it is, akik szin tén nem tud ják, mi
lett a Hu nya di 14. szám alat ti ré gi sé gek sorsa.

Min den kép pen sze ret ném még Lo vász Dánielné ne vét is meg em lí te ni rö vid
össze fog la lóm ban, hisz több íz ben a ta nár nõt is meg em lí tet ték a hoz zá szó lá -
sok ban. Fehérné Sze ke res Zsu zsan nát és Némethné Var ga Edi tet is meg kér dez -
tem Lo vász Dánielné gyûj te mény rõl is. Meg tud tam, hogy az Er zsi ke né ni ál tal
össze gyûj tött, szin tén na gyon ér té kes, tár gyi em lé kek saj nos tel je sen meg -
sem mi sül tek, még jó val a 2000-es évek elõtt, te hát a 2 gyûj te mény nem össze -
ke ve ren dõ egy más sal. Igen saj ná la tos, hogy ren ge teg gyûj tõ mun ka ered mé -
nye az enyé sze té vé vált. Ter ve ink kö zött sze re pel, hogy a már fenn is em lí tett
lel tár könyv alap ján el lá to ga tunk a Hosszú is ko lá ba, és át néz zük a meg ma radt
ré gi sé ge ket, és ha azok állapota engedi, egy mini kiállítás keretében
megmutatjuk azt az érdeklõdõ lakosságnak.

Gonda Adrienn
mûvelõdési ház vezetõ

Sorstársi összejövetel

A moz gás sé rül tek he lyi cso port já nak össze jö -
ve te lé re 2020. ja nu ár 16-án ke rült sor a mû ve lõ -
dé si ház ban. Dienes And rás új évi jó kí ván ság ok
vers be fog la lá sá val kí vánt min den ré gi és újon -
nan be lé põ ta gunk nak bol dog új évet. Ven dé -
günk volt Kaló Istvánné Sajben Éva al pol gár mes -
ter, aki tá jé koz ta tást adott a szo ci á lis rá szo rult -
ság tól füg gõ pénz be li és ter mé szet be ni el lá tá -
sok ról szó ló ön kor mány za ti ren de let ben fog lal -
tak igény be vé te lé rõl (gyógy szer és gyógy ásza ti
se géd esz kö zök tá mo ga tá sa, la kás fenn tar tá si tá -
mo ga tás, rend kí vü li te le pü lé si tá mo ga tás, stb.)
A meg je len tek kö zül so kan kap tak 5 000 Ft-ot az 
ün ne pek elõtt, me lyet kö szö net tel vet tek. Meg -
le põ volt hal la ni, hogy te le pü lé sün kön több,
mint 1000 fõ ré sze sült eb ben az ön kor mány zat
ál tal jut ta tott tá mo ga tás ban. Kö szön jük. Több
kér dés me rült fel a ta gok ré szé rõl, mint pl. min -
den ház tar tás szá má ra el ér he tõ pat kány ir tás -
ról, a mél tá nyos sá gi nyug díj eme lés rõl, mely re
az al pol gár mes ter és Battyányi Józsefné kép vi se -
lõ vá la szolt. 

Ja nu ár ban 74 fõ fi zet te be az éves tag dí jat,
mely nek össze ge nem vál to zott, to vább ra is
(1200.- Ft/év/fõ), az új tag könyv ára 250.- Ft. 

A kö vet ke zõ össze jö ve te len is le he tõ ség lesz
a tag díj be fi ze tés re. Té má ink lesz nek: Fo gya té -
kos sá gi tá mo ga tás, la kás aka dály men te sí té si tá -
mo ga tás, le he tõ ség au tó, par ko lá si iga zol vány,
MEOSZ Eti kai Sza bály za ta. 

Ta lál koz zunk 2020. feb ru ár 20-án 14 óra kor a 
meg szo kott he lyen. 

Ara nyo si Er vin: Az új esz ten dõ re

El bal lag az óév, egy új jön he lyé be,
Mit kí ván jak ne ked egy új év be lép ve?

Légy az, aki vol tál, csak kezdd más képp lát ni,
kezdd el a vi lá got sze ret ni, cso dál ni!

Fe ledd fé lel me id, kon cent rálj a jó ra!
Tar tal ma san tel jen má tól min den óra.

Le gyen mo so lyod büsz kén hor dott ék szer,
örö möd és há lád fe jezd ki elég szer!

Szí ved bo csás son meg an nak, aki bán tott,
fé lel me id vesd le, mint egy rossz ka bá tot!

Akard, hogy vi lá god vég re szeb bé vál jon,
si ker és sze ren cse gyak ran rád ta lál jon!

Akard, hogy vál toz zunk, le gyen jobb az em ber!
Gon dolj a vi lág ra ér tõn, sze re tet tel!

Hagyd, hogy ve zes se nek cso da vá ró ál mok,
az új esz ten dõ re min den jót kí vá nok.

Farkas Józsefné
csoportvezetõ



Nyug dí jas vas utas
hí rek

Si ke re sen le zá ró dott az el múlt év.
Újult erõ vel in du lunk ne ki a 2020-as
év nek. Még van egy füg gõ ben lé võ
pá lyá za tunk, ami re nem kap tunk vá -
laszt. Ez az Ad vent 2019 pá lyá zat,
amit a pol gár mes ter hir de tett meg.
Bi zo nyá ra nem nyer tünk, de a vissza -
jel zést vár nánk.

Vol tunk Kis új szál lá son a gyógy -
für dõ ben, aho vá 18- an men tünk el.
Na gyon jól érez tük ma gun kat.

Ve ze tõ sé gi ér te kez le ten meg ter -

vez tük az el sõ ne gyed éves prog ra -

mot, és el ké szí tet tük a 2020 pá lyá za -

tot, amit az ön kor mány zat hir de tett

meg. Már ci us 5-én tart juk a nõ na pot,

ami re majd meg hí vó kat kül dünk, és

az éves tag dí jat, 1500 Ft-ot szed jük

be. A bé lye get ak kor oszt juk szét.

Egy fel hí vást is sze ret nénk köz zé

ad ni az ÖTA se gé lyek kel kap cso la to -

san. Meg ké rünk min den nyug dí jas

vas utas kér vé nye zõt, hogy a ki ál lí tott 

se gély ké rõ pa pí ro kat jut tas sák el

hoz zánk, mert el len õriz ve mi pos táz -

zuk. Nem kell bé lye get ra gasz ta ni rá,

mi bel sõ pos tá val fog juk to váb bí ta ni.

Min den csü tör tö kön 9-10-ig a fo ga -

dó órán le le het ad ni.

A ve ze tõ ség ne vé ben:

Vas Imre
elnök

Az aranyifjak
Be szá mo ló az Aranyifjak Nyug dí jas
Klub 2020.01.08-án tar tott fog lal ko zá -
sá ról

Sze re tet tel kö szön töt tem klub tár sa i -
mat, akik szép lét szám mal jöt tek el az
össze jö ve tel re. Még min dig van nak be -
teg tár sa ink (mû té tek), akik kel te le fon -
be szél ge tés sel tart juk a kap cso la tot. A
tiszavárkonyi ba rá ti kör tag ja i tól szép
üd vöz lõ la pot kap tunk, jó egész sé get
kí ván tak az új év ben ne künk. Én is ha -
son ló jó kí ván sá ga i mat tol má csol tam te -
le fo non ked ves mind nyá juk nak.

Kö szön töt tük a szü le tés na po so kat.
Tóthné Zsu zsi meg tar tot ta a 2019-es
pénz ügyi be szá mo ló ját. A tag ság el fo -
gad ta a be szá mo lót. Az éves tag dí junk
ma radt 2000 Ft, me lyet két rész let ben
le het be fi zet ni má jus tól ok tó ber ele jé ig.

2020.02.12-én 15 óra kor tart juk a mû -
ve lõ dé si ház klub ter mé ben a kis far san -
gi össze jö ve te lün ket, ahol a fán kok el -
fo gyasz tá sá val és a csö rö gék ro pog ta tá -
sá val tölt jük a dél utánt.

Re mé lem, ki tud juk vé de ni az inf lu -
en zás be teg sé ge ket sok ter mé sze tes vi -
ta min fo gyasz tá sá val és dél utá ni rö vid
sé ták kal. Feb ru ár 10-én a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei idõ sek
és nyug dí jas Éle tet Az Évek nek far san -
gi össze jö ve tel lesz dél elõtt 9 óra kor a
vas uta sok mû ve lõ dé si há zá ban. Kb.
nyol can me gyünk. 

Ké rem az írás be li ér te sí tést a vá ro si
ren dez vé nyek idõ pont já ról, mert so -
kuk nak nincs internet hoz zá fé ré se.

Szekera Pálné, Tóth Lászlóné
klubvezetõk

Jelentkezzen
polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer
pol gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá -
go sabb kör nye zet ben él ni? Te gyen
ér te!

Ma gyar or szá gon a pol gár õr ség 25
éve já rul hoz zá a köz rend és a köz biz -
ton ság meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö -
zés meg elõ zé sé hez. Az Or szá gos Pol -
gár õr Szö vet ség és tag szer ve ze tei
stra té gi ai part ne rei a Rend õr ség nek,
a Ka taszt ró fa vé de lem nek, a te le pü lé -
si ön kor mány zat ok nak és más a köz -
rend fenn tar tá sá ban sze re pet ját szó
ren dé sze ti szer vek nek. A Pol gár õr ség 
kor mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül,
te vé keny sé gét tör vény sza bá lyoz za,
tag ja it a köz fel ada tot el lá tó sze mé -
lyek nek járó ki emelt vé de lem il le ti
meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és
szo ci á lis kör nye ze té nek ér té ket adó
ön kén tes mun kát vé gez ni, lép jen be
a pol gár õr ség be, vár juk je lent ke zé -
sét!

Ha sze ret ne ten ni:

– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,

– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,

– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del -
mé ért,

– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ
em be rek tá mo ga tá sá ért,

– a kör nye zet vé de le mért,

– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá -
sá ért,

– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság
fenn tar tá sá ért, és hisz az ön kén tes
mun ka ér ték te rem tõ ere jé ben,

ak kor köz tünk a he lye!

Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a
lakóhe lyük sze rin ti il le té kes pol gár õr
egye sü le tek nél je lez he tik csat la ko zá -
si szán dé ku kat, fel vé tel ük az ál ta lá -
nos sza bá lyok sze rint tör té nik. To -
váb bi in for má ció: www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol -
gár õr iro dá ban, az
ujszasz.polgarorseg@gmail.com
e-mail cí men, il let ve a 30/621-08-79 te -
le fon szá mon.

Városi Polgárõr Egyesület
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(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

De ez az ün nep nem csu pán Köl csey
Fe renc és a Him nusz ün ne pe, ha nem a
ma gyar kul tú ráé. Ben ne több mint
ezer éves Kár pát-me den cei múlt já nak
kul tu rá lis ér té kei je len nek meg. Fel te -
het nénk ma gunk nak azt a kér dést, mi a 
mi dol gunk, fel ada tunk, mit te he tünk
ma 2020-ban a kul tú rán kért? Sok fé le
vá laszt ad hat nánk rá, de va ló szí nû leg
sem mi újat nem tud nánk meg fo gal -
maz ni. Ugyan az a dol gunk, mint õse -
ink nek: meg õriz ni, to vább ad ni az utá -
nunk kö vet ke zõ ge ne rá ci ó nak. Nagy
kincs van a bir to kunk ban, sze ren csé re
nem is kell túl messzi re men nünk ah -
hoz, hogy er rõl meg gyõ zõd hes sünk.
Elég, ha csak a te rem ben lé võ cso dá la -
tos al ko tá sok ra pil lan tunk. 

A Ma gyar Kul tú ra Nap ja al kal má ból
a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház kép zõ mû vé -
sze ti ki ál lí tást ren de zett Ulviczkiné Her -
ceg Mag dol na al ko tá sa i ból. A ki ál lí tást
Baranyi Kál mán fes tõ nyi tot ta meg.

„Pár hét tel ez elõtt kap tam e ked ves
fel ké rést, és nagy öröm szá mom ra,
hogy meg nyit ha tom a ki ál lí tást, amely
min den ele mé vel az al ko tás ról és az al -
ko tó em ber rõl szól.

Ulviczki Józsefné Herczeg Mag dol -
na nem csak a mû vé szet ál tal érin tet te
meg lel ke met: gim na zis ta ko rom óta is -
me rem és ked ve lem; szá mom ra nem
más õ, mint Zsu zsa is ko la tár sam és jó
ba rá tom édes any ja, szí vem Mag di ka
né ni je.

Gim na zis ta ko rom ban gyak ran lá to -
gat tam el hoz zá juk, és egyik lá to ga tá -
som al kal má val le he tõ sé gem nyílt lát ni

Mag di ka né ni ré gi raj za it, fest mé nye it.
Te het sé ge már ak kor meg mu tat ko zott,
de a gyer mek ne ve lés, a csa lád és a
mun ka mel lett nem iga zán ma radt ide -
je raj zol gat ni, fes te get ni. Én azon ban
min dig tud tam, hogy a mû vé szet, mely 
az em ber szí vé ben bim bó zik,
elõbb-utóbb ki vi rág zik: nem sza bad és
nem is le het vissza tar ta ni. Örü lök,
hogy ez Mag di ka né ni ese té ben sem
tör tént más ho gyan. Mun kás sá ga pél -
da ér té kû szá mom ra és min den ki szá -
má ra, aki õt is me ri. Mag di ka né ni
nyug dí jas ko rá ban kez dett új ra fes te ni,
ami kor min den ide jét a mû vé szet nek

szen tel het te. Ek kor az al ko tó kedv
azon ban vul kán ként tört fel be lõ le:
egyik fest mény a má sik után szü le tett.
Az al ko tá sok ból egy re több és több lett,
mun kái egy re csak so ka sod tak és egy re
na gyobb si ke re ket ér he tett el ve lük rö -
vid idõn be lül. Fest mé nye it több al ka -
lom mal is meg te kint het tük vá ro sunk -
ban, de nem csak itt Újszászon, hisz a
Ve re bes György fes tõ mû vész ál tal zsû ri -
zett da ra bok be ke rül het tek a mart fûi,
az az a Szol nok Me gyei Kép zõ mû vé sze -
ti Tár lat ba is. Mind annyi an tud juk,
hogy Mag di ka né ni ener gi á ja, al ko tó -
ked ve, mû vé szi haj la ma nem ért itt vé -

2020. február 17

KULTÚRA

Gratuláció
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Baranyi Kálmán
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Dobozi Róbert
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Rab Hédi Lizett
(Fotó: Juhász András Nándorné)



get, te het sé ge tö ret le nül szár nyal, és
mû vé szi pá lyá ja egy re ma ga sabb ra
ível.

Az al ko tó em ber, így mi fes tõk is az
idõ mú lá sá val nem a meg szer zett tu -
dás ra va gyunk büsz kék, ha nem a vi lág
még ál ta lunk fel nem fe de zett ol da lá ra
va gyunk mér he tet le nül kí ván csi ak. Ha
el in du lunk ezen a fel fe de zõ úton, sem -
mi sem ál lít hat meg ben nün ket, és csak
vég sõ le he le tünk kel en ged jük el az
ecse tet. A fes té szet ré szé vé vá lik éle -
tünk nek!

Mag di ka né ni ké pei min den al ka -
lom mal új és új él ményt nyúj ta nak szá -
mom ra: az a leg meg ka póbb, ahogy az
ál mo kat és a va ló sá got egy szer re tud ja

a ké pe in meg mu tat ni. A gyö nyö rû fest -
mé nyek mö gött mély gon do la tok és ér -
zel mek rej tõz nek. Mag di ka né nit el sõ -
sor ban csa lád ja bá to rít ja és tá mo gat ja
büsz kén; és én is tá mo ga tom szív vel-lé -
lek kel. 

Ked ves Mag di ka né ni! A ma gam és
Újszász Vá ros la kos sá ga ne vé ben kí vá -
nok jó egész sé get, a fes té szet hez pe dig
sok si kert, tö ret len al ko tó ked vet és
gond ta lan szár nya lást!”

A meg nyi tó után uno kái, Ju hász Dá -
vid és Ju hász Bá lint gyö nyö rû hang sze -
res já té kát hall gat hat tuk meg. Rab Hé di
Lizett Ara nyos Er vin ver sét ad ta elõ. A
mû sor után Do bo zi Ró bert pol gár mes ter
kö szön tõ jét hall gat hat tuk meg a kul tú -
rá ról, és hogy mennyi re fon tos õriz -
nünk és to vább ad nunk e ren ge teg kin -
cset a kö vet ke zõ ge ne rá ció szá má ra. Vi -
rág cso kor ral kö szön töt te az al ko tót. 

Az ün nep ség lá to ga tói meg te kin tet -
ték a fest mé nye ket, ame lyek kö zött ta -
lál hat tak olyat, amely csak az õ ked vé re 
ke rült vá szon ra, de van nak olyan fest -
mé nyei is, ame lyek va la me lyik csa lád -
tag ja ké ré sé re ké szül tek. Mag di ka meg -
il le tõd ve fe jez te ki és kö szön te meg a
részt ve võk nek a je len lé tü ket, hisz ez a
ki ál lí tás szá má ra is meg le pe tés volt.

Kö szön jük lá nyá nak, Zsó fi nak, hogy 
e ki ál lí tás lét re jö he tett, kü lön kö szö net
a ren ge teg se gít sé gért. Kö szön jük a
kar ban tar tó cso port nak, hogy se gít sé -
get nyúj tot tak a ké pek el he lye zé sé ben,
és a kol lé gá im nak azt a ren ge teg mun -
kát, ami vel hoz zá já rul tak a ki ál lí tás lét -
re jöt té hez.

Ju hász And rás Nándorné

Tá jé koz ta tó a Népi
Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör 

2019-ben ka pott
tá mo ga tá sá ról

A Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör je len -
leg 13 tag ja 2019 év re 100-000 Ft tá mo ga tás -
ban ré sze sült az ön kor mány zat tól. A ka -
pott összeg bõl el sõ sor ban jász sá gi, kun sá -
gi mo tí vu mok ból ter ve zett al ko tá so kat ké -
szí tet tünk. Ugyan ak kor más táj egy sé gek
min tá i ból is vá lo gat tunk, ami ket fel dol goz -
tunk. Ah hoz, hogy az el ké szí tett al ko tá sa -
ink ha gyo mány õr zés te kin te té ben ér ték ál -
ló ak ma rad ja nak, el en ged he tet len, hogy
ter mé sze tes anya gok kal dol goz zunk. Oda -
fi gye lést igé nyel a hím zõ fo na lak, gyap jú -
fo na lak és mé ter áruk meg vá sár lá sa.

Ki adá sa ink kö zött sze re pel nek: AMKA
ne ve zé si dí jak, uta zás hoz igény be vett
gép ko csi költ sé ge, va la mint a 35. év for du -
ló ra aján dék cso mag- és vi rág vá sár lás, stb.

Fõbb ered mé nye ink: A Ma gyar Kéz -
mû ves ség ért Ala pít vány (AMKA ez év ben
két al ka lom mal hir de tett pá lyá za tot. Szak -
kö rünk mind két al ka lom mal pá lyá zott.
Al ko tá sa in kat el küld tük. A be ér ke zett ki -
ál lí tá si tár gya kat nép rajz ku ta tók ból, ipar -
mû vé szek bõl ál ló zsû ri bí rál ta el. Al ko tá sa -
in kat ki vé tel nél kül ki ál lí tot ták. A ki ál lí tás
anya ga meg ta lál ha tó az utó kor szá má ra a
há rom nyel ven meg je le nõ szí nes fo tó al -
bum ban, amit min den al ka lom mal meg -
vá sá ro lunk.

Szak kö rünk az év fo lya mán sok vá ro si
ren dez vé nyen vett részt. Is ko lák ban, tá bo -
ro zó gye re kek nek gya kor la ti fog lal ko zá -
so kat tar tot tunk. To váb bá fel ké ré se ket
kap tunk a kör nye zõ te le pü lé sek ren dez -
vé nye i re, ahol ha gyo mány õr zõ és egyéb
kéz mû ves te vé keny sé ge ket tar tot tunk az
ér dek lõ dõk nek. Igé nyel ték, hogy jász vi -
se let be öl töz ve szí ne sít sük a ren dez vé nye -
ket, ami nagy si ker rel járt. 

Szak kö rünk 2019-ben ün ne pel te fenn -
ál lá sá nak 35. év for du ló ját, amit mél tó kép -
pen meg tud tunk ren dez ni és ün ne pel ni. 

Az el köl tött pénz össze ge ket min den -
kor kész pénz fi ze té si szám lák kal iga zol -
tuk. Ezek a szám lák alá tá maszt ják, hogy
min den kor a szak kör mun ká já hoz, te vé -
keny sé gé hez szük sé ges volt a tá mo ga tás.

Ez úton is meg kö szön jük a tá mo ga tást,
mert ez ál tal ré sze sül het tünk si ker él mé -
nyek ben.

Ve res Józsefné
szak kör ve ze tõ

Kö szö net 
A Száz szor szép Nép dal kör ne vé ben meg -
kö szö nöm Föl di né Ju hász Eri ká nak, hogy
15000 Ft-al tá mo gat ta a nép dal kört.

Csikiné Árpád Margit
népdalkör vezetõ
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Juhász Bálint
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Ulviczki Józsefné Herczeg Mag dol na
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Juhász Dávid
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Amikor író és
olvasója találkozik

Ven dég: Fá bi án Jan ka író

Az újszásziaknak könyv tá runk 2019 -ben
fel tet te a kér dést, kik azok az írók, akik kel
szí ve sen ta lál koz ná nak. A sza va zá son az
egyik leg több sza va za tot el ért szer zõ volt
Fá bi án Jan ka. Az ol va sók kí ván sá gá nak tel -
je sí té sén el kezd tünk dol goz ni. Fel ku tat -
tuk az író nõ el ér he tõ sé gét. Ta lál tunk kö -
zös is me rõst is, Palatinus Li li sze mé lyé ben. 
Így si ke rült a Ma gyar Kul tú ra Nap já nak
elõ est éjé re meg szer vez ni az író-ol va só ta -
lál ko zót.  

El ér ke zett 2020. ja nu ár 21. A kö zép is -
ko lás ok az ön kén tes kö zös sé gi mun ka ke -
re té ben át ren dez ték a könyv tár köl csön -
zõtermét,  össze gyûl tek az ér dek lõ dõk, és 
meg ér ke zett Fá bi án Jan ka. A be szél ge tés
mo de rá to ra Bodnárné Sza bó Gab ri el la volt.
Ö az író nõ he lyi ol va só i nak egyi ke. Na -
gyon kö szön jük a köz re mû kö dé sét. A
kez dõ kér dé se ket õ fo gal maz ta meg. Ez -
után már zá po roz tak a kér dé sek. Egy -
szer re töb ben is szó hoz akar tak jut ni. A
kér dé sek bõl is lát szott, hogy az író ro -
man ti kus tör té nel mi re gé nye it so kan ol -
vas sák és sze re tik vá ro sunk ban. Töb be ket 
ér de kelt az, hogy ho gyan ku tat ja a tör té -
nel mi hát te rét mû ve i nek. Ki de rült, hogy
ez na gyon idõ igé nyes, ne héz mun ka. Ám
neki, aki tör té ne lem - an gol sza kon sze -
rez te elsõ egye te mi dip lo má ját, meg van
eh hez a tu do má nyos mód sze re, gya kor -
la ta. Ki fej tet te, hogy õ re gé nye ket ír, és
nem is me ret ter jesz tõ mû ve ket, te hát arra
tö rek szik, hogy min den hi he tõ le gyen.
Igyek szik a tör té nel mi ko ro kat az ér de ke -
sebb, az em be rek min den na pi éle te ol da -
lá ról meg vi lá gí ta ni. Eb ben meg él he ti tör -
té ne lem tanári mivoltát is.

Kér dez ték ar ról is, ho gyan dön tött
amel lett, hogy író le gyen. Mi lyen volt a
gyer mek ko ra? Ho gyan le het sé ges ki lép ni 
az ép pen író dó mû ko rá ból? Ho gyan vá -
laszt ja meg sze rep lõi ne vét? Mi lesz a kö -
vet ke zõ re gény cí me? Ho gyan vá laszt cí -
met egy mû nek? stb., stb.

Az ese mény de di ká lás sal fe je zõ dött
be. A kö zön ség so ra i ból töb ben hoz ták sa -
ját pél dá nya i kat eb bõl a cél ból. Ter mé sze -
te sen a könyv tár azon Fá bi án Jan ka kö te -
te it, ame lyek ki vé te le sen bent vol tak,
szin tén de di kál tat tuk.

Öröm mel ta pasz tal tuk, hogy az ese -
mény Szol nok vá ro sá ból is több Fá bi án
Jan ka ra jon gót von zott.

Iga zán jó han gu la tú ren dez vény ré -
sze sei le het tünk.

Az író nõ re gé nye it ez után is vá sá rol ni
fog ja az újszászi Vá ro si Könyv tár. Jöj je -
nek, köl csö nöz zék, ol vas sák!

Sz.B.A.

Bújócska

A múlt év ben Baranyi Gá bor Be nõ film -
ren de zõ el nyer te az Újszász Vá ros If jú
Te het sé ge dí jat. Az Együtt Újszászért
Egye sü let úgy gon dol ta, hogy jó len ne lát -
ni is va la mit a sok-sok díj nyer tes film jei
kö zül. A leg több ha zai és kül föl di díj jal el -
is mert Bú jócs ka cí mû kis film re esett a vá -
lasz tás. Meg hív tuk a ren de zõt és fe le sé -
gét, Gyu rin Zsu zsit, aki egy ben a
producere is volt ebben az alkotásban. 

Ja nu ár 30-án a könyv tár ban két be mu -
ta tót is tar tot tak. Elõ ször 35 kö zép is ko lás
diák le he tett ré sze se a ve tí té sek nek és a
be szél ge tés nek, majd este a szép szám -
mal meg je lent la kos ság pil lant ha tott be a
fil me ken kí vül a ku lisszák mögé is. A

meg rá zó tar tal mú Bú jócs kát kö ve tõ en az
úgy ne ve zett werk-filmeken ke resz tül
meg tud hat tuk, mi lyen ne héz sé gek kel jár
ama tõr sze rep lõk kel for gat ni. A kö zön ség 
kö ré ben szá mos kér dés me rült fel, és kí -
ván ság ra le ve tí tet ték Benõ leg újabb film -
jét, az Anját is, ami ha son ló an sú lyos kér -
dé se ket bon col ga tott. Ugyan csak köz kí -
vá nat ra, a meg rá zó filmek után két másik
rövidfilmjét is láthattuk a rendezõnek, a
Tejcsarnokot és a Diszkókirályt.

A Bú jócs kát meg ke res he tik a net-en.
Az est vé gén Bodnárné Sza bó Gab ri el la,
egye sü le tünk el nö ke kö szönt el vendé -
geinktõl.

Kö szö net min den köz re mû kö dõ nek,
de leg fõ képp Szaszkó So má nak, aki biz to sí -
tot ta a pro fi mó don meg ol dott tech ni kai
fel té te le ket. Ez az es te is mét pél dá ja volt
an nak, ami egye sü le tünk célja: együtt
Újszászért.

F. Szekeres Zsuzsa
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Sok olvasója van Újszászon Fábián Jankának
(Fotó Nemes Zsuzsanna)

Baranyi Gábor Benõ és Gyurin Zsuzsi a közönség körében
(Fotó: Kovács Nándor)
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A Városi Mûvelõdési Ház és a 
Városi Könyvtár várható programjai:

2020.02.03-27. 15:30 hét fõ és csü tör tök:  Nagyinet,
be ve ze tés a szá mí tó gép hasz ná la tá ba tan fo lyam.
(Hely szín: Vá ro si Könyv tár))

2020.02.05. 17.30 Klub Nõk rõl Nõk nek – Ge ne rá ci ók
ta lál ko zá sa (Hely szín: Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház)

2020.02.10-14. Mesedélelõtt kis is ko lás ok nak a
Nem zet kö zi Könyv aján dék nap ke re té ben (Hely szín:
Vá ro si Könyv tár)

2020.02.14.-15.”Aján dé kozz könyv tá rat!”- Va len tin na pi
in gye nes be irat ko zá si ak ció pá rok nak (Hely szín:
Vá ro si Könyv tár)

2020.02.14. 17 óra Újszász Szí nei kép zõ mû vé sze ti
ki ál lí tás meg nyi tó (Hely szín: Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház)

2020.02.05. 15. óra  A kak tusz vi rá ga ze nés bo hó zat
(Hely szín: Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház)

2020.02.16. 15 óra Ci vil nap (Hely szín: Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház)

2020.02.25. 9-12 óra És te… Em lék szel? Hely tör té ne ti
Ku ta tó Kö zös ség (Hely szín: Vá ro si Könyv tár)

2020.02.25. 10-11 óra Mon dó ká zó fog lal ko zás 3 év alat ti
gye re kek nek és szü le ik nek

(Hely szín: Vá ro si Könyv tár)

2020.02.28. 15:30 Ovi-Gála (Hely szín: Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház)

2020.02.29. I. Újszászi Ko cso nya fesz ti vál

2020.03.06. Vá ro si Nõ na pi Ün nep ség - Go be lin ki ál lí tás
meg nyi tó 

2020.03.10. Sza va ló ver seny az 1848-49-es for ra da lom és
sza bad ság harc tisz te le té re (Hely szín: Vá ro si
Könyv tár)

2020.03.15. Ün ne pi meg em lé ke zés az 1848-49-es
for ra da lom és sza bad ság harc ra (Hely szín: Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház)

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház rend sze res prog ram jai:

Hét fõ:
Kert ba rát kör (két he ten te 16-18 órá ig)

Kvint-kör (18-20 órá ig)

Kedd:
Nyug dí jas pe da gó gus klub (két he ten te 15-17 órá ig)

Száz szor szép Nép dal kör (15.30-16.30)

No sza Ma mi tánc cso port (16.30 – 17.30)

Ae ro bic (19-20 órá ig)

Szer da:
Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör (15-17 órá ig)

Nyug dí jas Klub (min den hó nap má so dik szer dá ján 15 órá tól)

Ma ma tor na (16.30 – 17.30)

Zumba (18-19 órá ig)

Csü tör tök:
Vas utas Nyug dí jas Egye sü let fo ga dó órá ja (8-10 órá ig)

Moz gás sé rült cso port (min den hó nap har ma dik csü tör tök jén 14 órá tól)

Száz szor szép Nép dal kör (15.30-16.30)

No sza Ma mi tánc cso port (16.30 – 17.30)

Ae ro bic (19-20 órá ig)

Va sár nap: 
Ae ro bic (18-19 órá ig)

A Vá ro si Könyv tár nyit va tar tá si ide jé ben rend sze re sen vár juk Önö ket
az aláb bi szol gál ta tá sok kal:

Könyv tár lá to ga tás

Köny vek, fo lyó irat ok hely ben ol va sá sa

Ön kor mány za ti ren de le tek, jegy zõ köny vek hely ben hasz ná la ta,

A könyv tár ka ta ló gu sa i nak hasz ná la ta,

Tá jé koz ta tás a könyv tár és a könyv tá ri rend szer szol gál ta tá sa i ról.

Fény má so lás, nyom ta tás, szkennelés

Szá mí tó gép és internet-használat (rend sze res hasz ná lat ese tén be irat -
ko zás szük sé ges)

Fax kül dé se és fo ga dá sa

Könyv ház hoz szál lí tás

KULTÚRA

A Vá ro si Könyv tár
nyit va tar tása

Hét fõ: 10-16, Kedd: ZÁRVA

Szer da: 9-16, Csü tör tök: 10-18

Pén tek: 9-16, Szom bat: 9-12

Va sár nap: ZÁRVA

El ér he tõ ség:
5052 Újszász, Damajnich út 2.

Tel./fax: 56-56/368-056

e-mail: ujszaszkonyvtar@pr.hu
web:

http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu ,
https://ujszasz.hu/intezmenyek/konyv
tar

Facebook:
https://www.facebook.com/konyvtaru
jszaszi/

Mon dó ká zó: Az esõs idõ el le né re is jöt tek mon dó káz ni. Mucza Gáborné vé dõ nõ is
el jött, hogy ad jon né hány hasz nos ta ná csot a fi a tal anyu kák nak 

(Fotó: Ne mes Zsu zsan na)
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Könyv tár kö zi köl csön zés

Adat bá zis hasz ná lat: Arcanum Di gi tá lis Tu do mány tár, NAVA
(Nem ze ti Au di o vi zu á lis Ar chí vum

Di gi tá lis ügy in té zés ben se gít sé get nyúj tunk.

Szol gál ta tá sok cso por tok nak (elõ ze tes egyez te tés szük sé ges)
Könyv tár is mer te tés, könyv tár hasz ná la ti fog lal ko zás

Rend ha gyó órák szer ve zé se és le ve ze té se

Író-ol va só ta lál ko zók, elõ adá sok szer ve zé se

Me sés-bá bos könyv tár lá to ga tá sok

A di gi tá lis írás tu dás és in for má ci ós alap mû velt ség meg szer zé sé -
re irá nyu ló tan fo lyam ok szer ve zé se és le bo nyo lí tá sa

Ve tél ke dõk szer ve zé se és le bo nyo lí tá sa

NAVA-pont, He lyi ki ad vány ok áru sí tá sa

Újszászi Hír adó áru sí tá sa, elõ fi ze té se, hir de tés fel vé tel, cik kek
le adá sa

Té li mesedélelõtt: Kiss Sán dor me séi után a könyv tár új köny ve i vel is mer ked nek az óvo dá sok 
(Fo tó: Ne mes Zsuzsanna)



24 2020. február

ÚJSZÁSZI HÍRADÓVALLÁS

Egészség - betegség 

Hogy a jó egész ség mi lyen nagy kincs, azt so -
kan csak ak kor kez dik ér té kel ni, ami kor ilyen,
vagy olyan be teg ség je lent ke zik éle tük ben.

Na gyon fon tos, hogy egész sé gün ket Is ten
nagy aján dé ká nak tart suk, amely re nagy gond -
dal kell vi gyáz ni. Per sze ez nem je len ti azt,
hogy az egész ség a leg na gyobb ér ték.

Ami kor egy édes apa vagy édes anya egész sé -
ge azért megy tönk re, mert fá rad ha tat la nul dol -
go zik a csa lád já ért, ak kor az le het akár hõ si cse -
le ke det is. Itt kü lön tisz te let tel kell gon dol nunk
azok ra az édes anyák ra, akik éle tü ket is koc ká ra
te szik szü le ten dõ gyer me kü kért. De mond hat -
nám azt is, hogy hõ si cse le ke det, ha va la ki, mint 
tûz ol tó, or vos, men tõs, vagy rend õr – hi va tá sát
gya ko rol va – ve szély nek te szi ki éle tét, egész sé -
gét.

Di csé ret re mél tó, ha a mai vi lág ban egy gyer -
mek nem a szá mí tó gép bil len tyû in „erõ sí ti” iz -
ma it, ha nem bát ran ki ve szi ré szét a kü lön fé le
ott ho ni mun kák ból, se gít szü le i nek, és mind -
eköz ben – nem mel les leg – meg ta nul ja adott
fel ada tok meg ol dá sát, sza bad ide jé ben pe dig
nem fél a ke mény spor to lás tól. Per sze azért itt is 
szük ség van az okos mér ték tar tás ra. At tól, hogy 
va la ki ki vá ló spor to ló, még elõ for dul hat (saj nos 
elõ is for dul), hogy er köl csi leg csõ döt mond.

Is me ret kö röm ben lé tez nek olyan fi a ta lok,
akik a sport bû vö le té ben él tek és az tán – emi att
- el ha nya gol ták val lá sos éle tü ket, majd mo rá li -
san el zül löt tek.

Akár tet szik, akár nem, elõbb, vagy utóbb
mind annyi unk nak szem be kell néz ni a szen ve -
dés sel, be teg ség gel. A Bib lia hoz zá ál lá sa a té má -
hoz sa já tos és na gyon el gon dol kod ta tó.

Már az Ószö vet sé gi Szent írás és azon be lül
Jób köny ve le ír ja Jób hely ze tét, akit csa pá sok
so ka sá ga: gyer me ke i nek, va gyo ná nak, egész -
ség nek el vesz té se sújt. Eb ben a hely ze té ben
pró bál meg nyug ta tó vá laszt ta lál ni. Ez azon ban 
nem iga zán si ke rül ne ki. De ha fel la poz zuk az
evan gé li u mi le írá so kat, ak kor is nem kis meg le -
pe tés ér ben nün ket: az Úr Jé zus szám ta lan té -
má ban ad na gyon ütõs vá la szo kat, ame lyek ke -

rek mon da tok ban na gyon jól meg van nak fo -

gal maz va. Meg le põ mó don a szen ve dés rõl, be -

teg ség rõl nem ol va sunk tõ le szép ke rek mon da -

tot, ha nem ehe lyett szem be sül nünk kell az zal a

ténnyel, hogy meg ren dí tõ tü re lem mel, ön át -

adás sal vál lal ta ér tünk a szen ve dést és a ke -

reszt ha lált, és ez zel min den ékes szó ló ta ní tás -

nál töb bet nyújt min den em ber nek. Ar ra ta nít,

hogy ha õ mind ezt vál lal ta, ak kor egé szen biz -

tos, hogy van ér tel me és pá rat lan ér té ke a szen -

ve dés nek, sõt az ön fel ál do zó ha lál nak is. Jé zus

az Õ ál do za tá val jó vá tet te a bû ne in ket.

Szenvedésink al kal ma sak le het nek ar ra, hogy

en gesz tel jük bû ne in ket és ki esd jük Is ten bõ sé -

ges ke gyel mét em ber tár sa ink ja vá ra, amint

Szent Pál apos tol ta nít: „Öröm mel szen ve dek

ér te tek, és tes tem ben ki egé szí tem, ami Krisz tus

szen ve dé sé bõl hi ány zik, tes té nek, az Egy ház -

nak ja vá ra. (Kol 1,24)

El en ged he tet len, hogy min den nap imád -

koz zunk, kü lö nö sen ér vé nyes ez be teg ség,

szen ve dés ide jén, mert aki hez imád ko zunk, az

ké pes erõt ad ni min den szen ve dés, csa pás, be -

teg ség el vi se lé sé hez. Ha son ló kép pen sür ge tõ

fel adat, hogy áll junk szen ve dõ test vé re ink mel -

lé, és se gít sük õket. A se gí tés mód ját több nyi re a 

be teg, baj ban lé võ sze mély hely ze te ha tá roz za

meg. Oly kor éjt nap pal lá té ve kí sér nünk kell a

szen ve dõk éle tét, más kor elég le het a be szél ge -

tés, vagy csu pán a fi gyel mes meg hall ga tás.

Akár hí võ az em ber, akár nem, a szen ve dés sel 

szem be kell néz nünk. A hí võ em ber szá má ra

könnyebb a ke reszt, mert azt Jé zus sal vi se li, de

a hí võ em ber – ha tény leg hí võ – ak kor buz gó

imá i ba fog lal ja a nem hí võ szen ve dõ ket is, ez zel 

is ki fe jez ve õszin te együtt ér zé sét.

Szív bõl kí vá nom, hogy ami ként a ke resz ten

füg gõ Jé zus kö zel érez te ma gá hoz édes any ját,

úgy a mai szen ve dõk is ta pasz tal ják meg: a

szen ve dõ Krisz tus ve lünk van, édes any já val

együtt.

Mik lós Já nos
plé bá nos
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Lábtoll-labda

Mercedesszel Dunaújvárosba

2018 óta a Nagy Sport ág vá lasz tó, BBU
Nonprofit Kft. hi va ta los au tós part ne re a
Mer ce des-Benz Hun ga ry. A Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet ség, mint a Nagy Sport -
ág vá lasz tó rend sze res részt ve võ je, a BBU
köz re mû kö dé sé vel le he tõ sé get ka pott
egy hét vé gi teszt ve ze tés re, ame lyen egy
Vito Tourer-t le he tett ki pró bál ni.

A teszt ve ze tést a Mer ce des ki fe je zet -
ten sport szö vet sé gek és egye sü le tek szá -
má ra aján lot ta fel. A Vito Tourer akár 9 fõ
szál lí tá sá ra is al kal mas. Ezért a mér kõ zé -
sek re és a ver se nyek re való uta zás ra,
vagy bár mi lyen, a szer ve zet mû kö dés hez
kap cso ló dó lo gisz ti kai te vé keny ség re is
jól hasz nál ha tó.

A teszt pi ló ta Herczeg Gá bor volt, aki nek 
ma ga biz tos ve ze té sé vel az Újszászi VVSE 
láb toll-lab dá zói: Berkó Sán dor, Far kas Lil la,
Fe hér Já nos, Jó nás Kár oly, Konka Dá ni el, Kul -
csár Za lán, Tóth Gá bor ja nu ár 18-án a III.
Du na új vá ro si Nyílt Láb toll-lab da Ver -
seny re utaz tak, ahol be kap cso lód tak a
du na új vá ro si ak sport ág nép sze rû sí tõ te -
vé keny sé gé be. A kö zel 100 fõs me zõny
ré szé re Far kas Lil la, Herczeg Gá bor és
Tóth Gá bor ze nés be mu ta tót tar tott,
amely után Far kas Lil la és Tóth Gá bor a
he lyi tv-nek is nyi lat ko zott. A töb bi ek a
te rem ben, a fo lyo són és az au lá ban
lábtoll-labdáztak a lel kes dunaúj váro -
siakkal.

Fe hér János

Tollaslabda

Dániel Petra és Ágotai Ede
vörösmartys bajnokok

Ja nu ár 25-én Újszász adott ott hont a me -
gyei Tol las lab da Di ák olim pia® dön tõ jé -
nek. Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta -
lá nos Is ko la 23 ver seny zõ vel kép vi sel tet te
ma gát a meg mé ret te té sen, akik kö zül
ered mé nye ik alap ján 10-en bi zo nyul tak al -
kal mas nak ar ra, hogy is ko lán kat kép vi sel -
jék már ci us el se jén Bé kés csa bán, a
Bács-Kis kun, Bé kés, Csong rád és
Jász-Nagykun-Szolnok me gye legjobb -
jainak ren de zen dõ Te rü le ti Diákolim pián.

Elsõ kör ben a má so dik kor cso port ban
vol tunk ér de kel tek, ahol a lá nyok nál Dá -
ni el Pet ra elõbb osz tály tár sát, Lénárt Li zát
gyõz te le, majd a rákóczifalvai Rékási An -
nát is könnye dén lép tet te le, így két gyõ -
ze lem mel me gyei baj no ki cí met szer zett.

Liza na gyot küz dött a má so dik he lyért,
de saj nos alul ma radt rutinosabb
ellenfelével szemben. 

II. kor cso port lány (3 in du ló)
Dá ni el Pet ra – Lénárt Li za 21-3
Dá ni el Pet ra – Rékási An na 21-6
Rékási An na – Lénárt Li za 21-12
A má so dik kor cso por tos fi úk nál szin -

tén két újszászi ver seny zõ volt. Õk saj nos
nem bír tak a tech ni ka i lag ki vá ló an kép -
zett zagyvarékasi Sza bó Be ne dek kel, így a
2-3. he lyért küzd het tek, ahol Dá ni el Pat rik
jobb nak bi zo nyult Bonnyai Bo tond nál.

II. kor cso port fiú (3 in du ló)
Dá ni el Pat rik – Bonnyai Bo tond 21-14
Bonnyai Bo tond – Sza bó Be ne dek 6-21
Sza bó Be ne dek – Dá ni el Pat rik: 21-3
A har ma dik kor cso por tos lá nyok nál ki -

lenc in du ló volt. A ver seny zõ ket há rom

cso port ba sor sol ták. Az öt újszászi ver -
seny zõ kö zül Pomázi Bo ró ká nak két gyõ ze -
lem mel (21-9 és 21-2) si ke rült meg nyer ni a
cso port ját, így ked ve zõ hely zet bõl kezd -
het te a ki esõs sza kaszt. A ne gyed dön tõ -
ben 21-9-re, az elõ dön tõ ben 21-14-re
nyert. A dön tõ ben a rákóczifalvai An tal
Jan ka volt az el len fe le, aki hi bát la nul ját -
szott, és min den hely ze tét ke gyet le nül ki -
hasz nál ta, és 21-4-re nyert. Pomázi Bo ró ka
má so dik ként ju tott a di ák olim pia® te rü le -
ti dön tõ jé be. A to váb bi vö rös mar tys he lye -
zé sek: 5. Gál Mirella, 6. Mércse Cintia, 8.
Mé szá ros Vik tó ria, 9. Ju hász Pet ra

A leg né pe sebb me zõny a har ma dik
kor cso por tos fi úk nál in dult, össze sen 15
fõ. A ver seny zõ ket öt há rom fõs cso port ba 
sor sol ták a szer ve zõk. Az erõs me zõny -
ben csak két újszászi ver seny zõ nek si ke -
rült a leg jobb nyolc kö zé ke rül nie. Ágo tai
Ede és Csobai Le ven te, a kor cso port két
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Kényelmes utazás Mercedesszel
(Fotó: Fehér János)

Tóth Gábor, Farkas Lilla és Herczeg Gábor bemutatója
(Fotó: Fehér János)



újszászi éljátékosa könnye dén vet te a
cso port mér kõ zé se ket és a ne gyed dön tõ -
ket. Mind ket ten ve ret le nül ju tot tak a
dön tõ be. A cso port mér kõ zé se ken és a ki -
esõs sza kasz ban Ede könnyeb ben vette
az akadályokat, így több energiát spórolt
a végsõ játszmákra.

Elõ dön tõk
Ágo tai Ede – Mol nár Dominik (Szol -

nok Fi u mei úti) 21-2
Csobai Le ven te – Kézsmárki Kris tóf

(Rákóczifalva) 21-14

Dön tõ
Ágo tai Ede – Csobai Le ven te 21-12
A dön tõ ben ki éle zett mér kõ zést ját -

szott a két vö rös mar tys di ák. Ede az ele -
jén meg szer zett elõ nyét a mér kõ zés vé gig 
meg tar tot ta. Le ven te a meccs so rán pár
al ka lom mal meg kö ze lí tet te Edét, de a ve -
ze tést nem tud ta át ven ni. A to váb bi
újszászi ered mé nyek: 9. Csobai At ti la, 10.
Vígh Le ven te, 12. Oláh Le ven te, 13.
Skultéti Zsombor, 14. Patkós Noel, 15.
Makula Viktor.

A ne gye dik kor cso por tos lá nyok nál
he ten in dul tak. Novák Ve ro ni ká nak saj nos
a cso port mér kõ zé sek so rán és a ki esé ses
sza kasz ban sem si ke rült mér kõ zést nyer -
nie, így a he te dik he lyen vég zett. Balaska
Leilának a ki esé ses sza kasz ban si ke rült
nyer nie ép pen Ve ro ni ka el len, de az elõ -
dön tõ ben már nem tu dott remekelni, így
a negyedik helyen végzett.

A ne gye dik kor cso por tos fi úk nál hat
in du ló volt. Két hár mas cso port ba sor sol -
ták a ver seny zõ ket. Az újszásziak kö zül
Ma ku la La jos sze re pelt a leg job ban, aki
több ki éle zett mér kõ zést ví vott egy más
után, és a dön tõ ben hosszab bí tás után
csak két pont tal ma radt le a megyei
diákolimpiai bajnoki címrõl.

Ma ku la La jos ered mé nyei:

Ne gyed dön tõ
Ma ku la La jos – Oláh Krisz ti án (Új -

szász) 22-20

Elõ dön tõ
Ma ku la La jos – Papp Alex (Rákóczi -

falva) 22-20

Dön tõ 
Csák At ti la (Szol nok Fi u mei úti) – Ma -

ku la La jos 24-22
A dön tõ ben La jos a mér kõ zés so rán

vé gig ve ze tett. Az el len fe le 20-20-nál ér te
utol. Az újszászi já té kos ban már ben ne
vol tak az elõ zõ mér kõ zé sek fá ra dal mai,
így fi zi ka i lag ne he zeb ben bír ta a vég já té -
kot, és szol no ki ve tély tár sa sze ren csés
pon tok kal meg nyer te a mér kõ zést. A to -
váb bi újszászi he lye zé sek: 3. Béki
Norbert, 5. Oláh Krisztián, 6. Raffael
Rikárdó.

Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy egy
si ke res di ák olim pi án® va gyunk túl, ahol
két újszászi baj no ki cím nek és több do bo -
gós hely nek örül het tünk. Bi za kod va vár -
juk a te rü le ti ver se nyen a ha son ló jó
vörösmartys eredményeket.

Tóth Gábor

Dániel Márk megyei
diákolimpiai® bajnok

Ja nu ár 26-án az V-VI. kor cso por tos kö -
zép is ko lás ok ver se nyé vel foly ta tó dott a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Tol las lab -
da Di ák olim pia®. A sok vissza lé pés mi att
a ko ráb bi évek nél ki sebb volt a me zõny. A
fi úk ver se nyé ben há rom Szol no kon ta nu -
ló újszászi lé pett pá lyá ra. Az V. kor cso -
port ban Kö kény Mar tin (Szol nok ÉPFA)
má so dik he lye zést ér t el. A VI. kor cso -
port ban Dá ni el Márk (Szol nok Var ga) és
Ka na las Má rió (Szol nok ÉPFA) cso portel -
sõ ként ju tott a ki esé ses táb lá ra. Dá ni el
Márk erõ nye rõ ként, Ka na las Má rió a
kunhegyesi Há zi Csa bát 11-8, 11-7-re le -
gyõz ve ju tott a négy kö zé. Az elõ dön tõ -
bõl Dá ni el Márk a kar ca gi Se bõk La jos (11-1, 
11-9) le gyõ zé sé vel ju tott a fi ná lé ba. Nem

si ke rült a dön tõ be ju tás Ka na las Má ri ó -
nak, aki a har ma dik játsz má ra el fá rad va
Tóth Márk tól (Szol nok Pálfy) szen ve dett
ve re sé get (11-8, 10-11, 11-4) és vég zett a
har ma dik he lyen. Szép, és kü lö nö sen az
el sõ játsz má ban iz gal mas dön tõt lát hat -
tak a né zõk a Dá ni el Márk – Tóth Márk
mér kõ zé sen. A Már kok a cso port mér kõ -
zé sek során egyszer már megmérkõztek
egymással, akkor az elsõ játszmát Tóth
Márk nyerte 11-8-ra, majd Dániel Márk
11-9, 11-6-tal fordított.

A dön tõ ben Dá ni el Márk nagy len dü -
let tel kez dett. 8-3-ra el hú zott, de Tóth
Márk nem hagy ta ma gát, és 9-9-re egyen -
lí tett. A ti ze dik pon tot Dá ni el Márk ütöt -
te. Utá na szer vát ron tott, de a szettlabda
az övé volt. (11-10) A má so dik játsz má ban 
nagy fö lény ben volt a ha zai pá lyán ját szó
Dá ni el Márk, és 11-3-ra nyert. Az elõ zõ
nap baj nok sá got nyert húga, Pet ra után õ
is Jász-Nagykun-Szolnok me gye tol las -
lab da diákolimpiai® bajnoka lett. 

Fehér János
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Döntõt játszottak: Csobai Levente és Ágotai Ede
(Fotó: Fehér János)

II. korcsoport leányok: 1. Dániel Petra, 3. Lénárt Liza
(Fotó: Fehér János)
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Túra

Zagyva-gát túra

Ja nu ár 11-én a szol no ki Auriga Élet -
mód, Rek re á ció és Tö meg sport Egye -
sü let Szolnok-Újszász tá von 20 ki lo -
mé te res Zagy va-gát tú rát szer ve zett,
amely hez csa ta la koz tak az Újszászi
VVSE sza bad idõ szak osz tá lyá nak
tag jai is: Far kas Ist ván, Fe hér Já nos,
Szaszkó Fan ni, Szaszkó Nán dor és
Szaszkó Ri ta.

A túra –1 fok kö rü li idõ ben a Nefag 
ját szó tér rõl in dult. Utá na a sár ga jel -
zé sen, vagy ahol el ve szett a sár ga jel -
zés a Zagy va-gá ton foly ta tó dott.
Zagyvarékason, a ma lom szö gi hí don
át kel ve a Zagy va in nen sõ ol da lán
gya lo gol va az újszászi Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho ná ig tar tott. So kan azt
gon dol ják, hogy az Al föld ön nincs ér -
tel me tú ráz ni. Té ve dés ben van nak,
mert egy 20 ki lo mé te res al föl di tú rán
is van lát ni va ló. A Zagy va ka nya rog -
va vé gig kí sér te a tú rá zó kat. A szé lei
már je ge sek vol tak, de ez nem za var -
ta a vad ka csá kat és a hattyú kat. Sok
ér de kes fo lyó par ti öreg fát is lát tunk.
Az em ber ter mé szet át ala kí tó te vé -
keny sé ge a híd és a gát épí tés mun ká -
kon volt lát ha tó.

A lel kes tár sa ság két rö vid pi he nõt
tart va, ké nyel mes tem pó ban 4.5 óra
alatt tet te meg a tá vot. A Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho ná ban for ró tea és
szend vics vár ta a tú rá zó kat. Kö szö -
net ér te Do bo zi Ró bert pol gár mes ter -
nek. A szü le tés na pos Szabovikné
Szuromi Zsu zsan na tisz te le té re fér je,
Szabovik Zol tán pezs gõt bon tott, amit
20 ki lo mé te ren át ho zott a há ti zsák já -
ban.

A kel le mes pi he nõ után a szol no ki -
ak Újszásszal is mer ked ve a vas út ál lo -
má sig gya lo gol tak, és vo nat tal tér tek
ha za Szol nok ra.

A tú ra köz be ni be szél ge té sek so rán 
az újszászi tú ra moz ga lom len dü let be 
ho zá sa, szer ve zet té té te le is szó ba ke -
rült. A sza bad idõ sport szak osz tály
ke re té ben le het ne le he tõ sé get biz to -
sí ta ni az újszászi tú rá zók nak. Elõ ször
itt a kör nyé ken ki sebb, könnyebb tú -
rá kon fel ké szül ve a ké sõb bi, ne he -
zebb he gyi tú rák ra.

A Sóút

A Sóutat már a nép ván dor lás ide jén hasz nál ták. Szol nok ról a Me gye ri ré vig
ve ze tett, te hát a Ti szá tól a Du ná ig. Az õsi idõk ben af fé le egye nes pusz tai csa -
pás le he tett. Egye nes vo nal ve ze té se ek kor ala kul ha tott ki. Az út vo nal egy ko ri
ke res ke del mi sze re pét ré gé sze ti le le tek is bi zo nyít ják.

A Máramarosi ha va sok ban ki bá nyá szott sót a Ti szán tu ta jo kon ju tat ták le
Szol nok ra. A mai Só ház úton volt a sóvámház. Ott sze ke rek re rak ták a sót, és a 
Sóúton vit ték Pest re és a nyu ga ti or szág rész be.

Az egy kor for gal mas ke res ke del mi út mel lett 10-15 km-nyi re egy más tól
vol tak az út szé li csár dák, ven dég lõk. Leg utol só ként Po kolta nya csár dá ját
bon tot ták le az egy kor szép szá mú ta nyák meg szû né se kor.

A 19. szá zad kö ze pén meg épült a Pest-Szol nok kö zött a vas út. Ezt kö ve tõ en 
a Sóút is el vesz tet te je len tõs for gal mát. A köz úti köz le ke dés fej lõ dé sé vel a
Sóút több sza ka sza elõbb ma ka dám, majd asz falt bur ko la tot ka pott.

Szolnokról Újszászra gyalogoltak
(Fotó: Csák László)

Hattyúk a Zagyván
(Fotó: Farkas István)
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Sóút túra

A Tápiószelei Ter mé szet ba rát Klub
feb ru ár el se jén 17. al ka lom mal ren -
dez te meg a Té li Sóút tel je sít mény tú -
rá ját. A részt ve võk négy táv kö zül vá -
laszt hat tak. A Tápiószelétõl Szol no -
kig tar tó 34 ki lo mé tert, két út vo na lon
a Tápiószelétõl Tápiógyörgyéig tar tó
20 és 16 ki lo mé tert és a Tápiógyörgye
800 éves fenn ál lá sa al kal má ból ren -
de zett Tápiógyörgyérõl in du ló és
Tápiógyörgyére vissza té rõ 10 ki lo mé -
te res kör tú rát. Az Újszászi VVSE sza -
bad idõ sport szak osz tá lya az elõ zõ tú -
rá hoz vi szo nyít va dup la lét szám mal,
10 tú rá zó val – An dor Zol tán, Almási
Lász ló, Czétényi And rás, Far kas Ist ván,
Fe hér Já nos, Ko vács Nán dor, Ko vács
Nándorné, Szaszkó Nán dor, Szaszkó Ri -
ta, Tóth Gá bor – vá gott ne ki a reg ge li
vo na to zás után a Tápiószelei Mû ve lõ -
dé si Ház tól a szol no ki vas út ál lo más
Vá ró te rem Klub Sö rö zõ ig tar tó 34 ki -
lo mé te res táv nak. Tápiószelét el -
hagy va, a Tápió híd ján át kel ve, a tör -
té nel mi Sóúton foly ta tó dott a tú ra. A
té li tú rá nak hir de tett ren dez vény
újszászi részt ve või kel le mes ta va szi
idõ ben, jó tem pó ban gya lo gol tak.
Csak a sár ne he zí tet te az elõ re ha la dá -
su kat. Nem min dig ilyen ked ve zõ ek
az út vi szo nyok. A ré gi tú rá zók em lé -
kez nek hó vi har ban, 25 cen tis hó ban
meg szen ve dett tú rák ra is. Az újszászi
csa pat nak a tér kép re nem volt szük -
sé ge, mert Szaszkó Nán dor már
10-szer tel je sí tet te a Sóút tú rát
oda-vissza. Min den ka nyart, min den
el ága zást jól is mer. A tem pót a rend -
sze re sen tú rá zók az El Camínót (800
ki lo mé ter) tel je sí tõ An dor Zol tán, az El 
Camínóból egy 200 ki lo mé te res sza -
kaszt tel je sí tõ Szaszkó Ri ta és a Kék tú -
rá ból már hat sza kaszt le küz dõ Far kas
Ist ván dik tál ta. Az „újon cok” igye kez -
tek lé pést tar ta ni ve lük. Az el sõ tíz ki -
lo mé tert két órán be lül si ke rült tel je -
sí te ni. A kel le mes po kol ta nyai pi he nõ 
után asz fal ton foly ta tó dott a tú ra, és a
me gye ha tárt át lép ve, újszászi föl dek
kö zött ha lad tak a tú rá zók. Az
Újszászt Abonnyal össze kö tõ úton át -
kel ve a Ró zsá son, a Sós úton is mét a
sár ral kel lett küz de ni. Az au tó út épít -
ke zé sé nél volt egy job ban jár ha tó sza -
kasz, de az Abonyi úti vas úti meg ál ló -
tól új ra a sa rat kel lett ke rül get ni. Ki -
csit el ne he zült lá bak kal a gyor sab -
bak nak hét órán be lül, a ké nyel me -

seb bek nek 7,5 óra alatt si ke rült cél ba ér kez ni ük.
A túra so rán négy el len õr zõ pont nál kel lett pe csé tel ni ük a tú rá zók nak,

ame lyek nél teát, cso ko lá dét, gyü möl csöt kap tak a ván do rok. Az Újszászhoz
leg kö ze leb bi el len õr zõ pont nál sült sza lon ná val és hagy más zsí ros ke nyér rel
kí nál ták a tú rá zó kat. A szol no ki cél ban for ró tea, for ralt bor és virs li vár ta a tel -
je sí tõ ket. Lipák Ist ván, a túra fõ szer ve zõ je a cél ba ér ke zõk nek tel je sí tést iga zo ló 
em lék la pot, Sóút tú ra jel vényt és a Sóút tör té ne tét is mer te tõ ol vas má nyos kis
fü ze tet adott.

A tú ra szer ve zõ tõl meg tud tuk, a hogy a tú ra négy táv ján 420-an gya lo gol -
tak. A 34 ki lo mé tert 120-an tel je sí tet ték.

A kö vet ke zõ tú rát már ci us 21-re ter vez zük. A Tápiószelérõl in du ló Kin csem 
17 km, 24 km és 40 km, va la mint az Arany szar vas 50 km tú rák ra vár juk az
újszásziak je lent ke zé sét.

Fehér János

A tápiószelei rajtnál
(Fotó: facebook)

Az újszászi határban
(Fotó: Szaszkó Nándor)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Haj dú Je nõ Sán dor: 366-880
Hét fõ, kedd: 13-15 órá ig, szer da: 8-10 órá ig, csü tör tök, pén tek: 13-15 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet (Vál to zás!)
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Er kel Fe renc út 3.
Ren del:
Hét fõ: 13 órá tól 19 órá ig, Kedd: 13 órá tól 19 órá ig
Szer da: 7.30 órá tól 13.30 órá ig, Csü tör tök: 13 órá tól 19 órá ig
Pén tek: 7.30 órá tól 13.30 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del:
Hét fõ: 8–14 órá ig, Kedd: 8–12 órá ig, Szer da: 11.30–17 órá ig
Csü tör tök: 8–12 órá ig, Pén tek: 10–14 órá ig

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osztály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek

Zsákai Csa ba és Haj dú Szil via Jáz min
Szil via ne vû gyer me ke

Ma ku la Pé ter és Bottyán Edi na
Larion Rájen ne vû gyer me ke

Lénárt Zsolt és Kontor Bar ba ra
Ál mos ne vû gyer me ke

Házasságkötés

Pé ter Ta más és Föl di Hen ri ett

Vaskeba Dá vid és Deb re ce ni Dó ra

Tol vaj Csa ba és He ge dûs Ale xand ra

Turai Sán dor és 
Papp Zsu zsan na Er zsé bet

Elhunytak

An gyal Dénesné Hor gos Ilo na 79 éves
Akác fa út 90.

Ba kó Gyu la 82 éves Köl csey út 4.

Ba nyák Sándorné Var ga Ju dit Er zsé bet 
74 éves Akác fa út 90.

Barta Józsefné Zérczi Ve ro ni ka 91 éves
Kos suth La jos út 33/a.

Ber ki Jánosné Mucza Má ria Te ré zia 68
éves Nap út 39.

Holovicz Béláné Hor váth Mag dol na
86 éves Szol nok

Horányi Miklósné De ák Ju li an na 87
éves Akác fa út 90.

Hor váth Já nos 47 éves Piliscsaba

Jóni Bé la 63 éves Abonyi út 1.

Ju hász Istvánné Ba kó Er zsé bet 71 éves
Jó kai út 24

Ke le men Ist ván 57 éves Sze les út 31.

Ko vács Gá bor 93 éves Akác fa út 90.

Ko vács Jó zsef 58 éves Akác fa út 90.

Ko vács Mi hály 49 éves Ha tár út 4.

Krizsán Józsefné Cson tos Er zsé bet 84
éves Nap út 83.

Nagy Józsefné Kaló Er zsé bet 80 éves
Hol ló út 10.

Oravecz Já nos 71 éves Abonyi út 1

Retter Pálné Kiss Er zsé bet 81 éves
Akác fa út 90.

Sarkadi Sándorné  Somogyvári Ibo lya
62 éves Szek szár di út 6.

Si mon Mi hály 84 éves Er kel F. út 25.

Sza bó Lászlóné Ju hász Ka ta lin 59 éves
Rá kó czi út 29.

Toth Istvánné Ko vács Má ria 81 éves
Akác fa út 90.

Tö rök Im re 82 éves De ák Fe renc út 39.

Ulviczki Andrásné Ko vács Er zsé bet 84
éves Is ko la út 10.

Urbán Im re Béláné Bo ros Má ria 90
éves Akác fa út 90.

Vö rös Sándorné Fe hér Ro zá lia 78 éves
Akác fa út 90.
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Megemlékezés
BARTA JÓZSEF (1947-2017)
halálának 3. évfordulójára

Egy szál gyer tya, mely las san vé gig ég,
egy élet mely per cek alatt vé get ér.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek Té ged, 
de em lé ked örök re szí vünk be égett.

Szeretõ családod, feleséged, lányod,
fiaid, menyed és unokáid

Fá jó szív vel em lé ke zünk

BENCSIK FERENC halálának 7.
évfordulóján

„Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha…”

szeretõ családja

JAKUS LÁSZLÓ halálának 15.
évfordulójára

Küz döt tél, de már nem le he tett
a csend ölel át és a sze re tet.
De míg élünk õriz zük ál mod,
rö vid volt az élet,
hosszú lesz az álmod!

Fá jó szív vel em lé ke zik:

szeretõ felesége és családja

Fá jó szív vel
em lé ke zünk

KANYARÓ JÓZSEF
(1921-2007) 
halálának 13. 
évfordulójára

Szí vünk ben örök ké él ni fogsz!

szeretõ menye és családja

MOLNÁR ISTVÁN születésének 87.
halálának 2. évfordulójára

„Lel ked el szállt,
mint hó pi he a fény ben
ra gyogj ránk
fé nyes csil lag ként az égen!”

szeretõ családod

Fá jó szív vel em lé ke zünk

NAGY FLÓRIÁN halálának 13.
évfordulójára

„Egy könny csepp a sze münk ben ér ted él.
Egy gyer tya az asz ta lon ér ted ég.
Egy fény kép, mely õr zi em lé ked,
s egy út mely el vit te az éle ted.
A bá nat a fáj da lom örök re meg ma rad.
Min dig ve lünk le szel 
az idõ bárhogy is halad!”

szeretõ feleséged, lányod, fiad,
vejed, menyed, unokáid és

dédunokáid

Fá jó szív vel em lé ke zünk 

NÁNÁSI ZSIGMOND halálának 1.
évfordulójára

„Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha.”

szeretõ családja

Fá jó szív vel em lé ke zünk drá ga jó szü le -
ink

SEBÕK ISTVÁNNÉ sz. BERKI ILONA
15. édesapánk SEBÕK ISTVÁN
halálának 7. évfordulójára

Szí vük ne mes volt, ke zük dol gos,
Éle tük ne héz volt, ál muk le gyen bol dog.
Amíg él tek, ér tünk küz döt tek,
Amíg élünk, nem fe led jük drá ga szüleinket.

gyermekei és családjai

Fá jó szív vel em lé ke zünk Drá ga fér jem,
édes apánk, nagy pa pánk

SIMON JÁNOS (1952-2019.)
elvesztésének 1. évfordulójára

„Messze vagy tõ lem ,de nem va gyok ár va
Mert itt vagy ve lem a szí vem be zár va…”

Fá jó szív vel em lé ke zünk

SZIRÁKI KÁROLY halálának 21.
évfordulójára

Ha egy könny csepp gör dül vé gig ar cun kon,
az azért van mert sze re tünk és hi ány zol na gyon.
Ben nünk él egy arc egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha el nem ve het.
Té ged el fe lej te ni nem le het.
Csak mu száj az éle tet él ni nél kü led.

Nem hall juk a han god nem lát juk az ar cod,
hi á ba szó lí tunk te már azt nem hal lod.
Vi rá got vi szünk egy né ma sír ra,
tud juk hogy nem jössz de oly kor jó vár ni
ha zud ni a szív nek hogy ne tud jon fáj ni.

De tud juk hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb te le szel,
on nan vi gyá zol ránk édes apám.

El nem mú ló fáj da lom mal em lé ke zünk

szeretõ feleséged és családod
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Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, szom -
szé dok nak, ba rá tok nak, volt mun ka -
tár sak nak és mind azok nak, akik sze -
re tett fér jem, édes apám

BAKÓ GYULA (1937-2020)

te me té sén ke gye le tü ket le rót ták és
el hoz ták a tisz te let vi rá ga it, és mély
fáj da lom ban osz toz tak! Ez úton kö -
szön jük meg Dr. Kar ácson Já nos há zi -
or vo sunk nak lel ki is me re tes mun ká -
ját! Kö szön jünk Mik lós Já nos atyá nak, 
Klá ri ka kán tor nõ nek a lel ki vi gasz ta -
lást, va la mint Sza bó Já nos és
munkatársainak a gyásszertartás
lebonyolítását!

„El vesz tet tem azt, 
akit annyi ra sze ret tem,
jó ked vem, nyu gal mam ve le el te met tem.
Üres már a la kás, nincs ki ha za vár na,
azért nem jön sze mem re álom.
Légy ve lem, 
sze ress míg utam vé gig já rom
te vol tál, te ma radsz az én örök pá rom.
Majd ha el in du lok nap ja im vé gé re
kar ja id kitárva várj az út végén!”

szeretõ felesége Irén, lánya ildikó
veje Alfonz, unokája Detti,

valamint férje Lajos,
és kisfia Zétény, unokája Nándi,

barátnõje Zsanett

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
ked ves ro ko nok nak, jó szom szé dok -
nak, is me rõ sök nek és mind azok nak,
akik sze re tett édesanyánk

NAGY JÓZSEFNÉ 
sz. KALÓ ERZSÉBET

te me té sén meg je len tek, utol só út ján
el kí sér ték, sír já ra ko szo rút, vi rá got
he lyez tek és fáj dal munk ban
osztoztak.

szeretõ gyermekeid

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet,
mind azok nak, akik sze re tett édes -
anyánk

ULVICZKI ANDRÁSNÉ

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, és utol só út já -
ra el kí sér ték.

szeretõ lányotok vejetek
és unokáitok Gergõ és Lackó

Megemlékezés

TÁNCZOS ZOLTÁNNÉ halálának
5. évfordulójára

Mint gyer tya láng, lob ban el az élet.
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt.
Vi rág gal üze nünk, hogy rád em lé ke zünk.

szeretõ családod

TOLVAJ FERENCNÉ halálának 10.
illetve TOLVAJ FERENC halálának
16. évfordulója alkalmából.

,,Az idõ el múl hat,száll hat nak az évek,
míg élünk,ve lünk lesz fá jó em lé ke tek.
A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj
,va la kit ke re sünk,aki nincs már.
Nél kü le tek szo mo rú,üres a há zunk,
még most sem hisszük el,
hogy hi á ba vá runk."

Szeretõ családja.

Em lé ke zünk édes apám

ULVICZKI ANDRÁS halálának 15.
évfordulójára

so ha el nem fe le dünk ti te ket, szí vünk ben
örök ké él tek!

szeretõ lányotok vejetek
és unokáitok Gergõ és Lackó

VÁGÓ SÁNDOR halálának 9.
évfordulójára

Mint gyer tya láng, lob ban el az élet.
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt.
Vi rág gal üze nünk, hogy rád em lé ke zünk.

szeretõ családod

„Ami kor Is ten lát ta,
hogy az út túl hosszú,
a domb túl me re dek,
a lé leg zés túl ne héz lett,
át ölelt, és mond ta: gye re ha za!”

Fáj da lom mal meg tört szív vel mon -
dunk kö szö ne tet ro ko nok nak, szom -
szé dok nak, volt mun ka tár sak nak, és
mind azok nak, akik el kí sér ték utol só
út já ra dárga jó fér jem, nagy apám,
apó som

SIMON MIHÁLYT

Kö szö net az or vo sa i nak, Ju dit ka nõ -
vér nek, akik nagy gond dal és sze re -
tet tel ápol ták. Kü lön kö szö net Mik lós 
Já nos plé bá nos úr nak, Klá ri ka kán -
tor nõ nek, Sza bó Já nos nak és mun ka -
tár sa i nak, akik szo kat lan idõ ben
végezték kegyeleti szolgáltatásukat

gyászoló család

A Pol gár mes te ri Hi va tal
ügy fél fo ga dá si rend je

Hét fõ: 8-17 órá ig
Kedd: nincs ügy fél fo ga dás
Szer da: 8-12 órá ig
Csü tör tök: 13-16 órá ig
Pén tek: 10-12 órá ig
Köz pon ti szám: 56/552-022

Pol gár mes te ri fo ga dó óra

Min den hét fõn: 14-17 órá ig
Pol gár mes te ri hi va tal 4.sz. iro da

A Szol no ki Já rá si Hi va tal
(Ok mány iro da, Gyám hi va tal, Szo ci á lis 

ügy in té zõ) ügy fél fo ga dá si rend je

Hét fõ: 7.30-17 órá ig
Kedd: nincs ügy fél fo ga dás
Szer da: 8-16 órá ig
Csü tör tök: 13-16 órá ig
Pén tek: 8-12 órá ig
Jár mû ügy in té zés: 56/795-949
Sze mé lyi ok mány ügy in té zés:
56/795-950
Szo ci á lis ügy in té zés: 56/795-698
Gyám ügyi ügy in té zés: 56/795-699

Fontos telefonszámok
Rend õr ség:

He lyi rend õr õrs:H-P: 8-16 órá ig
06-56/366-333, Mun ka idõn kí vül: 107
vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879, Es te 20 órá tól éj -
jel 2 órá ig: 06-30/621-0892
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXX. év fo lyam 2. szám - 2020.febr. -

"
Apróhirdetés

Fi gye lem! Ak ci ós far san gi jel mez és kel lék vá sár Szol no kon, Szé che nyi la kó te le pi pi ac (Szé che -
nyi kör út 127.) mö göt ti Dá vid jel mez szak üz let ben! Óri á si a vá lasz té kunk: bölcsis, ovis, is ko lás,
és fel nõtt mé re tû jel me zek bõl! Nyit va: min den nap: 9:00-18:00. Ol csó árak, óri á si vá lasz ték!
Facebook: Dá vid Jel mez Szak üz let

SZKTT Zagyva menti Integrált
Központ Család- és gyermekjóléti

szolgálat
Támogató szolgálat

Pszichiátriai betegek közösségi
ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.

Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig

Kedd: –

Szer da: 8-12-ig

Csü tör tök: 12.30 -16-ig

Pén tek: 8-13-ig.


